
ПОЛІЦІЯ РОЗВИЛА ПЕРШОТРАВНЕВУ 
ДЕМОНСТРАЦІЮ В КЕЛҐАРИ

■

НАЙБІЛЬШОЮ В ІСТОРІЇ МІСТА першотравневих демонстрацій в Европі
БАГАТЬОХ РОБІТНИКІВ ПОБИТЬ И СІМОХ АРЕШТОВАНО; 

ПОВЕРХ 6,000 БУЛО НА ДЕМОНСТРАЦІЇ.
БІЛЬШЕ ЯК 8,000 РОБІТНИКІВ ВЗЯЛО УЧАСТЬ В ПОХОДІ; 

МАЙЖЕ ТІЛЬКИ САМО ПІІІЛО ХІДНИКАМИ; ДЕСЯТКИ 
ТИСЯЧ ПРИГЛЯДАЛИСЯ НА ВУЛИЦЯХ.

Південна Африка.
В КЧ'іїн Таїш, у Південнім,

Африці, прийшло до сутички (Спеціальна телеграма до "У.Р.В.’) 
що між поліцією і демонстранта

Радянський Союз.
Про Радянський Срюз депе

ші згадують лише кількома 
Нони кажуть.

Депеші до капіталістичної
преси повідомляють, що під 
час першотравневих

в Радянськім Со- страцін в Евроні вґіито чотири | 
>соби й-багато поранено

Еспанія.

демон- ти звіт з інтерню з мейором. 
Але як лише юрба рушила

З МІСЦЯ, ВСІ СИЛИ МІСЬКОЇ Н про-
вінціональної поліції кинулися 
з клобами на робітників. Ба
гатьох побито, одного З НИХ

КЕЛҐАР1, Алта., 1 травня 
найбільша Першотравневі де* 11 - які кричали : ‘ Хочемо хлі- Більше як 6,0(Х) робітників зі- 
чонстрація відбулася в Москві, г,:|! Кількох робітників -пора-1 бралися тут на першотравневу

Промовляли

Першотревнева демонстрація соціялізму 
у Вінніпегу була найбільшою юзі, нятнувалн політику Бене

та супроти робітників і бідних

ловами

в історії цього міста
І Іомимо провокаційної про- фермерів, головно супроти без-1 Дві особи вбито в Барпельо-1 де вся праця була припинена вено Я кількох арештовано 

мови мейора Неба, виголоше робітних, а найбільше виєм і ні, в Есиаіііі, де робітники ста й тисячі (в дійсности сотки 
ної через радіо в ночі з чет- вали Неба за його промову іралися іахопити осідок респу- тисяч) машерували, як Посиф 
верга на питіінцкі, в якій він. проти комуністів, виголошену блїканської
з одного боку, закликав гро- в ночі , з четверга на пятинцю, ннків иострі.іено іі багатьох І ної армії. На вулицях Москви влаштували 
малин Вінніпегу не виходити яка не тільки, що не пошкоди лекше поранено підчас півго- |лунали оклики

Сталін!"

демонстрацію 
т.т. Брайсон, Ьрайтвол, Софі 
Шінен* і Бредлі, які пояснили Стяжко, н сімох арештовано.

Робітники зібралися в при
міщенні безробітних, де запро-

Індія
В Бомбею, в Індії, страйку

1 ."> робіт-1 Сталін робив перегляд Черво- кічі робітники одної фабрики значіння Першого Травня, те-
перщотраішевий нерішні умовний робітників у 

‘ Хай живе noxih. Депеші кажуть, що нг-капіталістичних країнах і роз- 
I було “серйозних безпорядків", ниток соціялізму та поліпшен

ня умовнії робітників у РадяГР" 
ськім Союзі.

влади

тестували проти кровопролит
тя іі вибрали делегацію, щоб 
вона пішла до “робітничих" 
аддерменів і домагалася від 
них заііротсстуваннй проти по- 
ліційної брутальиости на слі
дуючім засіданні міської ради.

Рішено також відбути мітінг 
протесту проти поліційної бру- 
тальности в слідуючу неділо в 
2 годині по полудні.

на вулиці міста 4_"не робити ла демонстрації, але ще Зроби-jдинної боротьби 
чести комуністам" підчас по ла н [юзголос.

На мітінгу після походу

Одна непе 
ша каже, що вбито поліція. Японія.Франція.

Робітнича кров полилася таходу, а, з другого, перехвалю 
вався, що як комуністи роз- і ухвалено одноголосно резо.ію- кож на вулицях Більбао, іішіо-

В Японії арештовано сотки1 В Парижі поліція арештува
ла 40 комуністів за нарушення 0Сі(”’' |11°б не допустити до 
“розпорядку проти публичних першотравневих демонстрацій, 
демонстрацій". Попередні де Австралія,
пені і повідомляли, що фран- В австралійських містах Едс- 
цузький уряд заборонив мі лейд і Брисбейн прийшло до п 
тінґи. лід відкритим небом І розрухів підчас першотравне 

гали, де поліція стріляла до походи в Парижі 
робітників з. машипових крі- 

Око.іо 20 робітників по
ранено. В місті сподіються 
проголошення воєнного стану.

Міська влада не дала дозво
лу на демонстрацію. Юрба ви
слала делегацію до мейора мі
ста, щоб він прибув на мітінг 
і пояснив, чому не дано дозво- 

Мейор відмовився. Деле
гація запропонувала піти до 
приміщення безробітних і зда-

іичнуть заколот, то "ми дикім ціні, яка протестує проти зас>
чимо його”

го великого міста Еспаиії. Де
пеші не подають числа жертв.першотравне- ду т.т. Біті ії Годсона, провід 

вий похід був найбільшим ликів безробітних, та домага 
успіхом. Не лише тисячі ро- ється негайного звільнення їх 
бітників взяли участь в поході, 
але й десятки тисяч людей

Португалія.
Двох інших робітників уби

то в Ліебоні, столиці Порту-В поході несено численні
вих демонстрацій. В Едслейд 
арештовано шість осіб підчас

Е. Маланчу квийшли на вулиці і пригляди- плякатн, які закликали вступа
лися походові, немов напере- ти до Комуністичної Партії іі 
кір Вебові. Ліги Комуністичної Молоді, до-1 п

В поході йшло більше як магалися звільнення політич- 
8,000 робітників, робітниць і них вязнів і соціального за- 
робітннчих дітей. Майже тілі.- безиечення для безробітних 
ки само йшло хідниками по коштом держави, закликали 
обох боках вулиць. В масовім до оборони Радянського Со- 
мітінГу на Маркет Сквер, не- юзу, нятнувалн провідників

Англія.
сутички МІЖ поліцією іі кому-

fi Лондоні відбувся похід і 
масовий мітінг в Гайд парку. 

По
мпами двацять осіб аре- ПОЛІЦІЯ РОЗБИЛА ДЕМОНСТРАЦІЇ У ФОРТ
штопано в Брисбейн, коли ро- RI/ІП’ЯМ ТА ППРТ APTVP
бітники старалися влаштувати иИЛ Пт І H HUr І ЯГ І У Г
демонстрацію, яку влада забо
ронила. Іі Сидні відбувся пер-

бо влада" каже, що розрухи Де прийшло до розрухів 
мали чисто революційний ха- ІІІІІЯ арештувала робітника і 
рактер. Португальський пре- юК,а хотіла відібрати його, 
зидент Кармона н цілий його Вона окружила поліцію іі ки- 
кабінет зі страху перед рево- **а,іа на неї кіями та камінням, 
люцією втікли до бараків тре- На допомогу поліції прийшла 
тього полку, де їх охоронюва- кінна поліція, яка почала бити

і робітників палками. Робітни
ки ставили опір і 
стягати Поліцаїв з коней, але

ДЕСЯТЬОХ РОБІТНИКІВ АРЕШТОВАНО И ПОБИТО.

шотравневин похід вулицями ^ (Спеціальна телеграма до -y.lUV) 
міста без ніяких перешкод.

тьох товаришів, яких тяжко 
побила мавнтед, провінціональ- 
на й міська поліція. Ііорт- 
артурські товариші обвинува
чені в “незаконнім зібранні" і 
влада відмовилася випустити 
їх на поруки. Форт-вил’ямські 
товариші обвинувачені за спро
бу парадувати і їх випущено 
за бейлом по $.50 за кожного. 
Розправи проти всіх нідложе- 

М. Бімьовський.

ПОРТ АРТУР, Онт., 2 травня.
Поверх 2,000 робітників зі- 

3 американських міст депе-і бралися на першотравневу де-
пробували ш‘ згадують головно про пер- монстрацію у Форт Вил’ям і 

шотравневі демонстрації в Ню 3,000 в І Іорт Артурі. Спроби 
остаточно були примушені від- Иорку, Бостоні іі Клівленді, де влаштувати походи розбила 
ступити. Шістьох робітників в ,,их взяло участь багато ро- ! поліція в обох місцевостях. У

бітників. Були переведеш де- Форт Вил’ям арештовано й по- 
які арештувати) її мали місце бито питьох товаришів та ві- 
менші сутички між демонстран- дібрано червоний прапор. У 
тами і поліцією. В,Бостоні іі Порт Артурі • арештовано пя- 
Ню Йорку відбулися також ------------------------------

комуністи старалися влаштува- зібрання патріотичних органі- „ _„„ _____________________ _
зацііі. Кілька ареіпіунань пере- 2,500 РОБІТНИКІВ ВЗЯЛИ УЧАСТЬ В МАСОВІЙ

ДЕМОНСТРАЦІЇ В НИРНЛЕНД ЛЕЙН

ред розпочаттям походу н пі- незалежної парти праці як ро
сли нього, взяло участь більше бітничих зрадників і т. п. 
як 15,000 робітників помимо Найбільше зацікавлення ви

кликали серед людей на вули- 
17 цях дві влучні карикатури на 

Одна з них представ- ; 
Робітники йшли дуже rv- ляла, як Бенет сидить на купі

Сполучені Держави.

НО КОЛЮЧИМ дротом І МЛІІІИНО-
вими крісами.холодного дня.

Похід простягнувся на 
бльоків і був майже милю дов Бенета Німеччина.

В німецькім місті Метманнігий
сто переважно чвірками 
спора
лася і вісімок
ше як 20 мін\т, заки похід не а на чолі йому написано: “Ро

тяжко поранено внстріламн ! 
На дру- одного робітника й комуні-1 

Тре мло біль- .ції була велика голова Бенета, стнчноЕо члена міської ради.,
З депеш не є ясно, чи це стрі- - 
ляла поліція чи фашисти 
Берліні тяжко поранено полі

але юлота іі каже, що "в західній арештовано.
частина походу склала- Канаді нема нужди"

Польща.
У Варшаві поранено нять 

В сіб, включаючи поліцая, коли
ІІО

пмнии пташокрешнов в однім місці
Першу карикатуру всюди 

Марксі приймали загальним сміхом і цая, так що він може померти, ; ти першотравневу демонстра- 
оплескамн. В деяких та арештовано около 20 ро- цім» ломимо урядової заборо- 

. бітників

Масовий мітінг на
ведено u Шікаґо підпас сутич-іСквер розпочався в 7-ій годині навіть

Чверть години до місцях просили повернути ка 
Робітничого ! рикатуру, щоб можна було не

і;и КИ З ПОЛІЦІЄЮ.вечером
восьмої оркестри
Заномогового ТоварвсОїа...всфсштаїи, шо на ній написано
діграла “Інтернаціонал", який 
величезна робітнича маса ви иета
слухала з відкритими голова б|ччіня се|>ед усіх тих, що сто- 

fl похід рушив з Марксі яли на хідниках і приглядали
ся походові.

(Спеціяльна телеграма до “У.Р.В.-)

КИРКЛЕНД ЛКИК, Онт., 2-го 
Около 2,500 робіт-

стує проти ембарга й домага
ється від міської ради, щоб 
вона примусила доц-ініяльнийКАНАДІЙСЬКА ПОЛІЦІЯ РОЗВИВАЄ ПЕРШОТРАВНЕВІ 

ДЕМОНСТРАЦІЇ; 27 РОБІТНИКІВ АРЕШТОВАНО
Взагалі ця карикатура на Бе травня

ників зібралися в 6-ій годині уряд встановити торговельні іі 
на масову Першотравневі де- диндьоматичні зносини з Ра- 
монстрацію на розі вулиць дянським Союзом 
Говермент і Донкам. Вони ви- мігрував через місто й 
слухали промовця іі ухвалили Частина робітників змогла ді- 
резолюцін», яка домагається статися до Робітничого Дому, 
від муніципальної ради допо- де відбулося вечірнє святку-

Гил.

знайшла загЖіьііе одо-

Iми, Похід ма-
Сквср на Меіїн стріт.

На чолі походу йшло около 
400 дітей і молоді, з них бага- На мітінгу й підчас походу з Торонта від 2 травня нові
ти юних піонерів і членів Ліги панував великий ‘ентузіазм. Ро- 
комуністичної Молоді, з чер бітники підносили оклики

звіздамн на шапках і честь Радянського Союзу, Ко

лишеДепеша Іушадіііської Преси Торонтоиська поліція, яка 
зібралася в великім числі, та
кож розбила —Першотравневу 
демонстрацію, що мала відбу
тися в центрі міста. Підчас кін. 
сутички "робітники кидали на 
поліцію цеглами.

В Норанда, Кве., прийшло до 
боротьби на вулиці між полі
цією і робітниками. Одною 
робітника іі одну робітницю 
арештовано.

В Ріджайні, Саск., паняті 
буржуазією хулігани напали отримали безпосередніх 
на похід робітників і почали домлень.

відбирати плякати, що несено 
в поході 
завзята боротьба на вулицях, 
яка спинила рух на кілька Ольо- 

ІІідчас сутички відібрано 
Юіііоіі Джек від напасників. 
На допомогу хуліганам прий
шла поліція, 
ників тяжко побито н девя- 
тьох арештовано.

Повиті нідомости подаємо 
за капіталістичною пресою з 
тих місцевостей, звідки ми не 

зві

ті того винизалася
іомляє, іцо підчас першотра- 

11 вневнх демонстрацій в ріжпих 
містах Канади арештовано 27 

Підчас І робітників.

моїй для безробітних, проте- ванни
воними
капелюхах. Далі йшли жінки м>містичної Партії її Ліги Ко- 
робітниці, а за ними оркестри муністнчної Молоді 
РТ4Т, яка цілу дорогу грала походу співано революційнії Після цього звідомлеіїня, по- 
революційні гимнн. За орке- пісні. лінійна армія з 800 людей зі-
строю йшли довгі ряди робіт- І урток фашистських студен бралася на Вікторія сквер у 
ників і робітниць. тів, буржуазних синків, ходим Монтрсаді іі т- допустила до

Похід перейшов вулицею хідниками і співав “О Канада", нершотравневої демонстрації 
Мсйн на Портедж. далі пішов щоб спровокувати робітників. Одного товариша арештовано, 
тою вулицею до Кеннеді, там але майже ніхто не звертав на Поліція побила кількох робіт-

ВЕЛИКА ДЕМОНСТРАЦІЯ В ЕДМОНТОНІ
Багатьох робіт-

(Спсціильна телеграма до “У.І’.В.")
ЕДМОНТОН, Алта., І тра- 

Около 6,000 робітників 
відгукнулися на поклик Кому* 

|ністичної Партії і прибули на 
і Першотравневі!іі мітінг на Мар
кет Сквер. Три тисячі йшли 
походом вулицями. Була це 
найбільша робітнича демон
страція в Едмонтоні. Промов

ляли т.т. Ленкман, Болтом, 
Фармер, Клибановський і Гай
дук. Юрба сплескувала Ра
дянський Союз і Компартію. 
Ніколи передтим едмонтонські 
робітники не відкликнулися 
так добре па партійний поклик 
і не показали такої рішучої 
постанови вийти на вулиці.

вни

і пішов по Кеннеді до mix уваги, тимбільше, що всю- 
хідники були заповнені

никівзвернув
Ґрейгем, там знову звернув і ди 
пішов тою вулицею до Менн людьми, які відгороджували 
стріту і назад на Маркет Сквер, студентів від походу. Без сум- 
ІІо скінченні походу на Мар- шву, ці студенти були вислані

ШЕСТА КОНВЕНЦІЯ ІНДУСТРІАЛЬНОЇ ЮНІЇ 
ЛІСОВИХ І ВІЛЬНИХ РОБІТНИКІВ

'ДОДАТКОВІ 770,000,000 КРБ. 
НА КАПІТАЛЬНЕ БУДІВ

НИЦТВО СРСР. Око.

кет Сквер продовжився мітінг. Вебом і йому подібними, щоб 
Порядку підчас походу ! викликати якийсь заколот і 

пильнували спеціально до цьо- дати поліції зачіпку до нападу 
го назначені товариші й това- на похід, але нічого з тої о не 
риигкн з червоними відзнака-і вийшло, бо робітники зади

мали * холоднокровність f не

Мі к КВА, 1 квітня. Розгля-
Нлеиіаіьна телеграма ю “УРВ".) боротьби, які мають за зав |іувшн питаш4я Про додаткові
ПОРТ АРГ5Р, Онт. Ці еста данин зробити зворот юнії до вкладення в капітальне будів-

річна конвенція Індустріильної масової роботи. Братні при- ІцИЦТВ0 на ]дзі pjh- рада ГІраці 
Юнії Лісових і Рільних Робіт- вітання й матеріяльна підтрим- !оборони ухвалила збиьши- 
ників Канади почалася тут 2 ка від ТУРФДім і Фінляндської ти BHT-,aTH на капітальне бу- 
травня. Присутні є 16 дс.ієґаЦОргаиізації гаряче привітані, дівництво 3 важкої індустрії на 

Перед походом і після нього І V тів, які репрезентують чотири як також привітання від КРОЛ. |770 мільйонів карбованці» ло
на Маркет Сквер говорили ко Для розбиття демонстрації дистрікти, як також є братні Біньовський. иад ухвалений річний плян ка-
муністичні промовці з трох ; на випадок якоїсь провокації делегати від Жіночої Робітни .— — літального будівництва розмі-
плятформ. Промовля.ін от міська й провінціональна влада чої Ліги, Ліги Комуністичної Депеші до капіталістичної'ром 5, мільярда карбованців
товариші: Меріот, Брок. Мін-1змобілЬувала всю поліцію н Молоді і Воркерс Юниті ,1іі преси з Порт Aprÿp, Онт., по-1 _______
стер, Фрід. Колісник. ГІенер.
Фейргорст, Король. Са.іига,
Дейві, Блск, Моргай. Вуд,
Едвардсон.

Промовці вияснювали зна
чіння Першого Травня й тепе
рішнє положення робітничої 

^.кляси в капіталістичних кра- 
їгфх та могутнє будівництво

4000 ДЕМОНСТРУВАЛИ ВІЙСЬКО БОМБАРДУЄ 
В НИЧЕНЕР, ОНТ. ОСТРОВ МАДЕЙРУ

(Спеціїїльн* телеграма до “УРВ*.)
КИЧЕНЕР, Онт.,1 травня.

В масовій демонстрації на КВІТНЯ‘ ^Л.І І. ) — Федеральні 
Маркет Сквер . в парк) взяло в|иська ,,а португальських во- 
участь більше як 4.000 робіт-|еиних к0Рабля* кол° Мадейри 

Поліція не дала дозво- Розпочали сьогодні загальний 
атак на остров, спрямувавши 

і сильне бомбардування на вій
ськових повстанців, які встано
вили окремий уряд у Фунчалю 

І близько місяць тому. Три за
гони піхоти висаджено в Ма- 
чіто, 15 миль на північний 
схід 1Мд Фунчолю, під охоро
ною гармат воєнної фльоти. 
В атаку допомагали літаки.

ЛІСБОНА, Португалія, 30-гоми на рукавах.
далися спровокувати

ників
лу на похід. а.іе не спинні 
його, коли похід розпочався. 
Промовляли т.т. Форкін і Гун- 

!1. Гунчак.

вала

В наслідок кризи членство з 
виповненими вкладками змен-

навіть військо. Крім звичай
ної поліції нанято кількасот 
слеціяльних поліцаїв. Кажуть, 
що спроваджено було військо 
зі сходу й мавнтед поліцію з 
Ріджайни. Загони поліції,, в

відомляють, що там засуджено 
І травня в поліційнім суді двох 
фінляндських робітників, Тоїві 
Ляіне й Аарну Ранту, на $50 
кари й судові кошти кожного тня

5,000 РОБІТНИКІВ В АНГЛІЇ 
ВИЙШЛИ НА СТРАЙК. чак.шилося, але вплив і престіж 

юнії між лісовими й рільними 
робітниками збільшився, як 
також подвоїлося число юній- 

Го.ювинми точ-

КОВЕНТРІ, Англія, 30 кві- 
Око.ю 5,000 робітників 

за розповсюдиювання летю- вийшли сьогодні на страйк на 
чок, що закликали робітників знак протесту проти зі рвання тня

ПАРЛАМЕНТ РОЗВЯЗАНИй.
БУКАРЕШТ, Румунія, 30 кві- 

ГІремієр Иорга розвя- 
два зав сьогодні парламент і роз- 

і писав вибори на І червня.

уніформах і в цивільнім одягу, них відділів, 
були всюди росташовані,- куди ками програми конвенції є ре

організація юнії й нові методи
на першотравневу дсмонстра-. платні прядільників 
цію. 'пени на годину.

на
(Докінчеше на 4-М сторону)
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л
буди настроєні. Вони демонстрували свою класову свиомнггі. 
міжнародяю пролетарську солідарність, бойовий революцій
ний дух. Вони йшли під Своїми пролетарськими гаслами, ви
писаними на плакатах, спинивши цілий рух на центральних в> - 

ицях міста на цілу годину. Публика. що прийшла подй'вктису

" стояла тисячами на хідниках, часами вибухала грімкими оме- справа будування Воркерс Юниті Ліг І Індустріальних юній в північному Онтеріо повинна сто
ками головно побачивши малюнок: преміер Ьсиег*«#Мг. яти на першім мкцн для всіх клвсово-свідомнх робітників і робітничих організацій.

! на горі золота й заявляє, що на заході Канади нема нужді'
І Появу Веба коло Ситі Голу демонстранти, також привітал

Найважливіші завдання революційних робітничих 
організацій північного Онтеріо
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Aenusnea. L.wrren. » taon 
»r I-T* Ш mu «Ayswue ЯЯШ Мібю» S--*r-

Subscription per year $4-00

Telephone: 514®

| .іруЖНИМ ХОрОМ. І ЗЗГЛЛЬНІ \ МОВНИМ СКОНОМІЧ- HVMY КІІК ТЙК0‘

Але “шову" таки не було. Був “Інтернаціонал’% були інил іно* КРИЗИ’ 111 ° *х широко ви- -в північних «сталевих 
революційні пісні, була одушевлена молодь з своїми кличами, ченеио в резолюції поширено- H'pi-ns Hhwrt Ліг і революцій*!-і до Воркерс Юниті Ліг 
але, якщо по Вебовому це був “шов", то він в буржуїв викли го пленуму ЦК КПК. наклала- 1Н папірнях, де існують юнії,
кав тільки гіркий несмак, скрегіт зубів, а не сміх. и,ть о6овязки на економічні гШ w ” м k0HKpeTH> і треба організувати опозиційні

Поліція була приготована. Офіціальної *— явної й гайної "Iм анізації в розвиванні еко- прогріиу негайних домагань, віжго-і групи Воркерс Юниті Ліг, які 
поліції на той день у Вінніпегу не вистарчнло Прийшлося "0МІЧИИХ 0018 ' маннеР' мста" кнмяючи и організуючи страйки » повинні вести провід в еконо- 
Вебові нашвидко фабрикувати додаткову поліцію з надійних левих копалень повинн' LT“H" ‘ ^'°“х “Т м""*их боях понад голови
громадян. Сотки  ̂W , травня юні, ЇГоіГь
по всіх поважних офісах міста й зроблено усіх надійних лк>- ' ... . v \ йозну увагу для підготовки надто- ■ д 1 - "
лей спеціальними поліцаями на той день іКЄЛ. *>■ в * од Орськім ь „чої страйкової боротьби ніж най-! зразу

т„ , ,, стрікті відобрав давно вже |м.п,„н-la и це було надаремно. Багатотисячне робітництво пг" вогш,ті ,НИ1( перами .
казало наляканому Вебом обивателеві, що воно розуміє своє

бітників, зміцнюючи існуючі 
майнат ' вже відділи її прилучуючи їхУКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

паста для робочого можу — виходять три раїк па тиждень: 
у вівторок, четвер І суботу.

Вид* Робтттшчо-Фармсрське Вядавянче Товарнство, заіижорпороезя 
а Маиііобі Редакціє, адміністрації 1 друкарні міститься а УвраМськім Ро- 
бпиичім Домі, на роді вулиць Причзрж і МекГрегор, у Вінніпегу. Мін.

54.00Передплата на рік
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організувати індустрі 

! нльні юнії під проводом ВЮЛ
восьми-годинний 

день праці у всіх майнах. Цей 
наступ закінчився.тим, що po-j

... бітникам у Фруд майні збіль
Навіть коли гурток хуліганів і старався спровокувати шено день ц, МИНУЛ()І осони

демонстрантів вигуками та співами “патріотичних" пісень, то без ніякого опору робітннкІІ1 
тисячна «аса робітництва стрінула їх тільки могутнім бу-у-у! |Ноьінально „ злотих майнах 

Сегорічна першотравнева демонстрація у Вінніпегу - ие північного Онтеріо існує вісім 
велика історична подія в робітничому русі Канади, це найбіДь- годинний день праці, à на ділі 
ший глум, шґд дон-кіхотствуючим Вебом і його Санчо-Панчами.|майнерська зміна працЮ€ дс.

вять і десять годин. Опір май- 
нері зможуть поставити тіль
ки тоді, коли будуть зоргані
зовані.

Боротьба за соціальне за-Редакці* за оголошення не відповідає. Отже організування майне 
рів в Індостріял Майн Воркерс 'безпечення від безробіття ще 
Юніон оф Кенада в цему ди-‘не закінчена. Організації в Тім- 

бути найт 0.10В- Mine, Руан, Киркленд Лейк і ін.
цс ; повинні цю роботу подвоїти. 

бути найголов- Кампанія за підписами прова-

іавдання, що воно демонструє свою волю, свої домагання ко
лективною силою, а не способом, що його так бажав бачити 
Веб.МЕЙОР ВЕБ ЗРОБИВ З СЕБЕ СПРАВ-- 

ЖНЄ ПОСМІХОВИСКО
стрікті повинно 
ніижм обовяЗком партії
також повинно
ніиінм обовязком всіх масових І лилася тут неправильно й то

му визначеної квоти не зібра
но. Ця боротьба повинна про
вадитися далі за збудування 
сильних робітничих організа-

революційних організацій цс- 
го дистрікту, що йдуть під про
водом
шахтових комітетів, як баЗй 
для роботи юнії в кожній май
ні стоїть зараз пер^д нами й 
перед кожним свідомим робіт
ником
мати звязок між собою через 
своїх делегатів, з -яких псфор
мується юнійні ради і вони 
будуть провідним тілом в да
ній МІСЦЄВОСТИ.

Вінніпегський дон-кіхотствуючий мейор Веб зробив з себе
Почавиш від 25 лютого.

Організуванняпарти
справжнє посміховнско на 1 травня 
потім підкрнпнвшись демонстрацією 15 квітня, Веб рЬзпоч.ю 
війну проти комуністів, загрожуючи їм всіми карами, які тількч

Виступав на мітінгах з ріжнп-
УГОДА УКРАЇНСЬКОЇ БУРЖУАЗІЇ цій

На організування споживчої 
юнії ( ?
яснено, що це за ■ юнія Рсд. ) 
і юнії домашньої обслуги та
кож треба звернути більшу 
увагу
нуватн Ліга Комуністичної Мо
лоді, як також вона повніша

в оригіналі не виголова його може придумати
ми заявами про “московські рублі", видумував ріжні страхіття 
про наруги комуністів над релігією, над шкільними дітьми, щ > 
“через комуністів втікають із шкіл" та “пускаються в грабун
ки" і т. д. Правда, нічого мейор Веб не відповів на лист т. Ко
лісника, пГо коли Веб покаже один випадок криміналістики тої 
молоді, що вихована в комуністичних організаціях, то т. Колі-

Нашим завданням є бороти
ся не тільки за коротші години 
праці, але й проти системи 
спід-ап, проти контрактової 
роботи з бонусами й проти 
загального наступу на працю.
Тому загальна перспектива 
для робітників є боротьба за 
кращі умовинн праці Цего 
вимагає нинішня економічна 

; криза, що її звалюють вили- ки 
І скувачі на плечі робітництва.

Будування Воркерс Юниті 
Ліг в цему Дистрікті започат
ковано організуванням лісо
вих робітних і безробітних та 
прилученням до ВЮЛ Жіночої 
Робітничої Ліги. Але цю ро
боту провадили тільки ті ро
бітники, іцо працюють в лісах 
та безробітні. Решта партійній 
не взялися ще до роботи в то
му напрямі.

Будування Воркерс Юниті
Ліг це значить будування рс- часно провадитися і у всіх ін
волюційної індустріальної юнії тих індустріях і серед безро- 
в кожній індустрії. Про це бітних. В лісах нашим зав
чено говоряться в резолюції днаням Є ширити ІНДУСТРІАЛЬ

НУ Юні НІ Лісових І Рільних Ро-

Комітети ЦІ ПОВИННІ

(Подаємо за львівською “Силою”.)
Цего повинна допиль-

Під кінець березня, в неділю то не треба бути жадним про- 
29 березня відбулась у Львові і роком, щоб вгадати. На Воли-, 
конференція з представників ні маємо живий примір такого 
польської її української буржу- співгосподарства; а що імен- 
азії, де бувший львівський во- но до цього пани з ББ і поль- 
євода Дунін-Борковський май ськин уряд стремить, це зра- 
відчит про “польсько - україн- дила львівська фашистська га- 
ську угоду". До чого догово- зета “Слово Польське’ 
рилася польська й українська газеті з дня 1 квітня ц. р. ви- 
буржуазія на тій конференції разно „написано, то підставою 
не знаємо, бо.обі сторони поки теперішньої “польсько-україн- 
що мовчать про це; але поль- ської” угоди повинна бути та- 
ська “Газета Поранна” пере- ка платформа, яку приняли 
друковує цей відчит пана Бор- волинські петлюрівці Петя 
ковського, і з цього довідуємо: ІГІевний з “Українською Ни- 
ся, що там говорилось про це, Івою".
щоб приготувати грунт для і І цю платформу визначує 
щирої угоди; і як підставу до і “Слово Польське" так: 
такої угоди вважає польська ‘ 1 ) Українці визнають солі-
буржуазія те, щоб укарїнці дарність загальних стремлінь 
признали поляків як співгоспо- польського і українського на
дирів на західно-українських роду, (що стремить до ство

рення власної держави на тере- 
Після цієї конференції відіз- ні Придніпрянської України), 

вався пан Голуфко, знаний вже ! 2) Виходячи з цього зало- Комінтерну до останнього плє-

присвятити увагу організуван
ню молодих майнерів та моло
дих лісових робітників 
робітних.

Жіноча Робітнича Ліга н 
відділи Жіночої Секції ТУРФ-

Тільки коли партія візьмеуник докаже Вебові десять кримінальних злочинів, що їх 
повнила молодь, вихована в тих організаціях, в яких Веб , 
часта виступає на платформах.

А вже вершка своєї комуністичножерної заїлости доказав 
Веб своєю цілого динною "промовою" через радіо в четвер 
вечером, перед першим травня. Ця промова в кожної шану
ючої себе людини крім огиди нічого Hê може викликати.

Вже кілька днів перед першим травня ширилися у Вінні
пегу ріжні фантастичні чутки, про повстання, Що його готу
ють комуністи. Ширила їх сама вінніпегська буржуазія, го
ловно той табор, що його організує Веб проти комуністів, тоб
то проти передових робітників і їхніх організацій, а надто про
ти безробітних. Говорено, що комуністи приготовляють на 
1 травня збройне повстання, що вони спровадили до Вінні
пегу транспорт зброї, організують боєві дружини і т. ін. По
ліція наїхала на приміщення безробітних і комуністичної пар
тії та забрала 15,000 спеціального першотравневого числ і 
"Воркера". Коли це стало відоме — іце більше почала шири
тися балачка. В четвер вечером, напередодні 1 травня, всі ці 
брехні й нісенітниці зібрав Веб у свій “архів 
через радіо до відома громадянства.

Чого він тільки не наговорив?! Всі громи небесні й кон
сервативні звалив він на комуністів, все лихо на землі, як 
безробіття й землетруси 
“винд-бег"
Головний лейт-мотив “промови " Веба був: "Keep away from 
May day parade". Для цего треба було змішати комуністів 
з болотом, для цего треба було підготувати “публичну опі- 
иію" "московськими рублями”, солено плаченими агітаторами, 
треба було викласти англійську буржуазну пресу, яка робить 
комуністам широку рекламу, бо забагато про них пише, ш > 
Укр. Роб. Дім у Вінніпегу

по
участь в цій роботі, не як про- 
паганлова секта, але як робіт
ники від станка, майни, фабри- 

зможемо ми брати актив
ну участь в щоденній боротьбі 
робітництва, яка буде підтри.-,повинні бути зближені у 
мана широкими робітничими своїй роботі через дистріктові 
масами. Партійні члени не сло-

без-

В цій

и місцеві комітети до загаль
ного робітничого руху, вста
новляючи департаменти із сво
їми у них репрезентантами.

Масові язикові організації, 
кооперативи, спортові органі
зації повинні стати разом в ря
ди за збудування Воркерс 
Юниті Ліг через будування ін
дустріальних юній,- Тільки та
ким консолідуванням револю
ційних сил збудуємо сильний 
фрбнт робітництва для еконо
мічної й політичної боротьби.

.1. Т. І'и.і.

вами, але ділами повинні дати 
приклад в щоденній боротьбі 
робітництва за їхні життєві до
магання.

Наша, партіі'щів в першу 
чергу, робота в цему дистрікті 
не сміє обмежуватися тільки 
організаційною роботою в 
майнах. Вона повинна одно-

і виригав їх
землях.

нашим - читачам спеціаліст від ження українці визнають поль- 
українських справ, віцепрези ську державу, і своє культурне 
дент клюбу ББ. Він написав життя розвивають в “рамцях 
знов статтю про “польсько- польської держави і правлячо- 
українську" угоду, де заохочує го табору, 
обі сторони до щирої угоди. Як розвивають петлюрівці з 
"Трагедія спору” — пише він БЬ українську культуру на Ви

лежить в тому, що кожна ; лині про це свідчить хоч би 
сторона (українці і поляки і те, що там немає ніодної укра- 
хотять вважати тільки себе за їнської народної школи; а про 
господаря краю (західно-укра- інші волинські гаразди то и 
їнських земель); а повинні во- згадувати не можна! 
ни бути співгосподарями". І такі порядки збираються 
А дальше пише, що тепер зав- заводити польсько-українці у- 

бн.іи б Першотравневі,, демонстрації такого розголосу, як 'і :важуі,тьеи вже зміну настроїв, 'годоЬЦЇ в "Ма.топольсце Всход- 
зробнв мейор Веб. Компартія повинна б заплатити Вебоп щ() 3 одноі сторони від >кра. „ій". д щоб заманити до тих 
хоч половину коштів за ту рекламу першотравневої демон шірв дався ЧуТИ “розумний" “малопольських" порядків за- 
гтрації через радіо. голос Грицька Хомишина, а з хідньо-українське населення -

Перш всего Веб через радіо проголосив, що гіоліційн.і 3pvrol сторони, від поляків за видає Хомишии “Пастирського ЦКІ 
комісія дала дозвіл на демонстрацію. Розуміється, Веб ска- говорив Дхнін-Борковський. І'листа”, Голуфко з Борковським трейд-юнійна революційна мен- 
іав це тому, щоб заявити публиці, що він був проти позве тому пан Голуфко спеці- обіцюють “сТіівгосподарство". шість, а робітництво приняло 
теннн, бо мовляв, в Торонто не позволено, в Монтреалі не яліст від угоди вірить, що а УНДО, головний провідник 11 снтузіястично. Чартер, що

Вінніпег майже одиноке до уГОДИ дійде, що спір буде української буржуазії в тій у- Ше 3 історії жиє в робітничих
у своїй газеті "Діло" масах Великої Британії, влив 

нове життя в боротьбу робіт-

через комуністів. Розвязавса

У ВЕЛИКІЙ БРИТАНІЇ РОБІТНИЦТВО 
ВІДНОВИЛО РУХ ЧАРТИСТІВ

ПОВІНЬ НОВИХ ПОДАТКІВ 
В ПОЛЬЩІ.

як зараз же другого дня сміялися в місті люди

Сили податників і •йонсумсн- 
тів щораз більше слабнуть, а 
тимчасом для них готовиться 
щораз більші податки. І так 
в останньому часі ухвалено 
завдяки санаційній більшості 
такі нові податки; 1) так зва
ний вирівнуючмй іподаток для 
громад (для Галичини і Кон- 
гресівки ). Означає він, що 
громади будуть могли накла
дати такі громадські податнії, 
які тільки є потрібні для за
спокоєння всіх без виїмку ви
датків в громаді. Дотепер мо
жна було це робити тільки з 
обмеженням, а саме тільки до 

(і. Негайне відкликання усіх висоти половини державних 
ібритійських військ з Індії й податків. Тепер цим обмежен
ії роти готування у всіх її фор- ним громади не будуть нязати- 
мах війни проти Рад. Союзу. я. Отже на села і міста виа- 

Нй веекраєвій конвенції ці Ідутьибві податкові тягарі длч 
кличі поширено, розроблено гі громад, 
додано деякі нові, як:

В першій половині квітня 
відбулася після довгої підго
товки в Лондоні конвенція чар
тистів, на якій було 800 делє- 

! гаті в. Ця конвенція виробила 
програму акції. Саму всскра- 
єву конвенцію попередили ряд 
провінціональних та окружних 

; конвенцій.
Девять місяців тому назад 

кампанію започаткувала

І Збільшення допомоги без
робітним.

2. Проти спід-ап, овертайму, 
віддалювання від праці і за 7- 
годинний день праці.

3. За соціальне забезпечення

це після Москви найголовнішії і
осередок комуністичної пропаганди на світі і т. ш.

Але кий має два кінці, а бувають промови, які приносять 
Тих 15,000 копій “Воркера", що■цілком противні наслідки 

іх сконфіскувала вінніпегська поліція на розказ Веба, не зре
коштом держави.

4. Заі зранювана тижнева 
платня три фунти стерлінгів 
і зниження ренти на помешкан
ня на 25 процент.

5. Цілковите відкинення 
Трейд Лісп ют Екту і Емер- 
дженсі ІІаверс Екту.позволено, в Келгарі не позволено 

місто, в якому позволено, чого Веб дуже жаліє, він голосу- “щасливо" залагоджений годі
вав проти, але був в меншості, 

Др> і е
Пан Борковський і Голуфко "передруковує вуі ті вихвалю

По цілій країні поВеб кликав усіх “справжніх громадян сидіти ведуть агітацію за угодою і в 
іечером І травня дома й не показувати носа на вулицю, би тій агітації говорять про те, 
буде “тробд", а в часі його невинні глядачі можуть дістати щ0 у “Всходнен Малопольсце”

— бо чоловік, яко- будуть українці і поляки “спів- 
який ще лежить в і господарями”. Як те “співго- 

сподарство” буде виглядати.

ничих мас.ванті і захвалювання угоди 
Через те старається "Діло".чули організуватися комітети 
призвичаїти своїх читачів до чартистів, що ставили

що угода не тільки е . завданням _ організ>вати робіт-
єь'им

так само, як і демонстранти. (Навіть гірше 
му проломила поліція голову 15 квітня і 
шпиталі, якраз був таким випадковим глядачем.) 

Трете

цього,
“конечна" але й “корисна" для ництво для класової боротьби

Сучасний чартизм надав нових Звільнення всіх політичних 
кличів цему рухові іа негай- вязнів і вязнів класової
ну допомогу безробітним та ротьби та відкинення всякої |т’ 38 дорогового фонду. По

даток будуть платити власнії-

Другим новим податком е
податок дороговий. Доходи іукраїнців. f)(J нього мають ити на утворенняВеб розказав, як поліція приготована для зу ----------------------------------------------------------

стрічі комуністів й що вона буде робити.
Розказав Веб людям через радіо скільки то соток дЬгег ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ НАПЕРЕД ДЕМОНСТРУЮТЬ

прийде на демонстрацію з північного Вінріпсгу і який .то во
ни зроблять "red show".

Наслухавшись через цілу годину отаких дивовижних рі- „ ' - . - Нещодавно на Тнхоокеан«єн від голови міста, віижисгськии обиватель не міг дочека- „ .,• ’ ..... ському узбережжі v районі Па-юся вечора, .„об побачити той "red show . І хоч «іт.нг Н"|'від6улии! иайбільші „
Маркет Сквер був проголошений на 7-му годину вечеряв, з . аме ьк<)ї фльот.,
похід мав початися в годині 7.45. то обиватель заповнив вже! Q . -а керівник цих
хідники головних вулиць Мейн і портедж від 6-ої години . та м аднірал Прат занвяв
кн добре намерзся через дві годині очікування на обіцянні. журналісту> що тепер він биьш 
йому Вебом red show НІЖ коли додержується тої

Робітництво ж прийшло на поклик комуністичної çapvï! думкн ІЦО треба зберегти на.ї- 
— й то в такому числі, що обиватель тільки “ахнув"

проти викидання робітників 
з помешкань за незаплаченни 
ренту. Чартисти взяли також 
провід в страйках 

бойові завдання. Ніяка, хоч в жовтні відбулися но цілій 
би наймогутяшіа сила, не зми- країні демонстрації за прово- 
же затримати повільне й си- дом чартистів. 27-го жовтня 
стекатичне просування Таких 7,000 лондонських чартистів 
бойових одиниць.

Газета “Тан" оцінює заяву примашерували на Трафалґар 
Пратта як готування до за- Сквер і там на масовім мітінгу 
гальної конференції у справі прирікли боротися за шість го- 
роззброєння 1932 року. Перед- ловких завдань, 
бачаючи спроби добитися на В січні відбулася в Г.ієсго, 
цій конференції зменшення то- і в Шотландії конференція 130

арбнтрації в класовій боротьбі
ки самоходів, автобусів та ін
ших поїздів. Оподаткована 
буде т. зв. придорожна рекля-

IIроти імперіялізму й тариф
ного наступу на урівень життя 
рцбітництва.

Спіліли боротьба з трудя- Md 
ЩИМИ кольоній проти імпері- 
ялістів і цілковита незалеж-

СВОЇ “СИЛЬНІ АРГУМЕНТИ”

Дальшим новим податком е 
податок від т. зв. понадкон- 
тииі ентової о цукру, цебто від 
тої надвижки цук)>у, який цу
кроварні продукують понад 
признаний їм державною вла
дою (скарбовою) контингент. 
Можна сподіватися, що цукро
ва ринки вілібють собі цей по
даток на споживачах.

Уже давніше писалося про 
підвищення ціни на сірники, 
яке не е нічим іншим, як під
вищенням консуиційного по
датку від того товару першої 
потреби.

ність кольоній.
Оборона Радянського Со

юзу, проти імперіялістичних 
війн та повні політичні права 
для жовнірів і матросів.

За такі 9 головних домагань 
постановила конвенція чарти
стів боротися і які зараз ши
роко популяризується між ро
бітництвом Великої Британії.

з прапорами й транспарентами

і так 
Бо від

ше такої масової водоОбсмл

могутніший тип бойових суден 
панцерників на 35,000 тон 

Можна скільки
стояв з роззявленим ротом через цілий час походу
коли Вінніпег Вінніпегом, він не бачив 
демонстрації й .стільки народу на вулицях міста. “Фрі Прес’ завгодно бомбардувати паї 
написала, що “найбільше людей зібралося, як Вінніпег коті церник 
бачив". Але проголошеного Вебом “шову", ні “тробл-у" п,-
було. Тисячі робітництва, що висту пали радими й ріїстягну-j ся, то виявиться, що панцер- 
лн похід довше, як на півтори милі, до нітеого “шову" не ник, як і раніш, виконує свої

нажу панцерників, америка і- делегатів з ріжних міст <кра- 
ське морське міністерство вже їни, яка- виправила цих шість 
тепер збирає аргументи на ко- домагань і виготовила до все- 
ристь збереження максималь- краєвої конвенції, 
ного розміру великих бойових В коротці ці домагання 6у-

1 лн такі? *

сказтаіз повітря,
він, — але коли дим розійдеть- Районі Долішнього Рейну (Німеч

чина) утворено черкону профспілі у 
іскстидмюкін.ОДИНИЦЬ.
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маси для греблі. Десятки 
рикаисгких домкратів к.іан.1- 
кітіагя своїми ковшами цемен
ту. Механіки хватають разом 
з» півдесятка ручок, а сігналі- 
заторн викрикають: “Віра!'' 
“майна!" вгору! вниз! Внизу 
величезні' вінтообразні люки 
для турбін обливаються цемен
том. Це місце, де -ми запряже
мо воду у 800,000 кінських сил.

Переходиш на лівий беріг 
Дніпра Вод> пущено лівим 
руслом поміж биками Вода 
реве, протестує, що на дорозі 
п поставили більші перепони, 
ніж природні пороги Дніпра. 
От Цементовані ворота. Це

ДЛЯ КАПІТАЛІСТІВ НЕМАЄ ЕКОНО
МІЧНОЇ КРИЗИ

ПЕРШОТРАВНЕВА ДЕМОНСТРАЦІЯ РОБІТНИЦТВА У ВІННІПЕГУ ачс-

t
►

Чи вибувається кониентраиія капіталу в Заучених Державах.

Журнал “Лейбор", орган американського департаменту 
праці, вмістив дуже цікаву статистику з, “економічної кризи" 
в Злучених Де ржавих. Беремо в інакн наведення 
кризу тому, що не для всіх вона є кризою:

Ця статистик.
Злучених Державах заробили чистого доходу стільки, скільки І
вартує цілий урожай бавовни й пшениці в Злучених Державах 
минулого року.

Це значить, що чистий дохід тих 504 мільйонерів, які н | 
працюють, рівняється загальному доходові 2,332,000 американ
ських пранікиикія, які працюють і на фармах і в індустрія 
Затямте, шо дохід них 504-ох мільйонерів поданий чистий, 
тобто, по виплаченії! ними усіх видатків, тоді як дохід праців
ників е загальний, бо но виплачениі усіх видатків їм нічого по 
лишає тім’я, крім мозолів, а багато з них не 
довгій Значить 2,332,000 фермерів, що випродукували пшени
цю й бавовну, не мають нічого з тих мільйонів чи й мільярді1! 
доларів вартости продуктів своєї праці, коли них 504 мільйо
нерів збили кольоса.іі,ні ї х ми, хоч самі не працювали.

Дж. Л. Неп в тому ж таки журналі підраховує", шо мож
на зробити тим багаціном, що його иепрацюючи заробили 501 
американські мільйонери й каже:

Ним можна заплатити цілорічну платню 615,000 автомобі- 
левих робітників, платню найвище плачених робітників в Злу
чених Державах. ■

Департамент фінансів Злучених Держав виказує, що кож
ний з цих 504-ох американських мільйонерів мав в 1929 році 
поверх $1,000,000 чистого доходу. Загально ж всі црни 
$1,185,135,330 чистого доходу. Це є той дохід, від іТСТіго вони
платили доходовий податок.

економічне

показує, шо в 1929 році 504 мільйонери в

ІІ!
вхід до кітзованів, де будуть 
підійматися4 й опускатися па
роплави. Широчезні кітловаии, 
які будуть наповнківатнся че-15
І4' ! люки водою іі закриватися 
стальними заставами штольні. 
Це все замомено в Норвегії. 
Красивий білий 
ю берега тільки що відкрито. 
Майбутнє місто Хортиця буде 
соціалістичним

Робітники Вінніпегу
lia ображу показано початок зібрання в 7-ій голині вечером. Коли робітництво заповнило усю площу й вулиці в годині 
7.45 і почало похід, то вже затемно було для фотографії. В часі мітінгу промовці промовляли одночасно з кількох трибун.

збираються перед будинком міської ради на Маркет Сквер для Першотравневі демонстрації.
поплатили ще н

міст з ліво-(Фотографія с іуді і ГЬшлмисл)

ВІД ЦІПА Й ВЕРЕТЕНА ДО ДЕРЖАВ
НОГО КЕРІВНИЦТВА

і лою. Донбас, приміром, загля
дає в кожне село і містом KO і 
звідтим набирає робітників та ського зарібника, який прой 
посилає в підземелля, де ле- іінЩ всі етапи Жовтневої ре 
жать величезні вугільні ба гаї;-вол ні ції. Він був в Америці 
тва. Найкраще про це говорить виїхав 
в листі до Америки такий сіль- і PCP чеік 

І сі,кий робітник з Донбасу! я- чецвони/ партизаном' в Сибірі, 
І кий поїхав туди з села. а заратпрацює на Україні. Він

пише :

тиси на листі радянського 
робітника, колишнього нам

І.ІМКОМ. що
простягається на площу 3 кі- 
льометрн ширини та 7 довжи
ни. Стоїш на березі й 
юдою спостерігаєш, як рівні 
іере.З кожних три хвилини ро
биться вибух. Це рвуть камін
ня для цієї греблі. Цей вибух 
знайомий, але не лякаєшся йо-

з тісн

ії часі революції д і і
Владивосток, б'вШо пишуть у своїх листах робітники й робітниці з Радянської 

України до своїх знайомих в Америці.І

го, це ж фронт не горожан- 
-ькоі війни, а фронт праці над 
соціалістичним детишем Дні- 
пробуду. Заходиш до фабри-

мали вже збирали колективно. Всі мають- u Донбасі нас базалійців є 20 скіб. 
робити колективно, а що ми ще май,І Дорогі1 ск‘*и заплачено (по 20 

потрібно.1 кар'ишанціві і також заплатиться на
зад тим, що пророблять 6 місяців.
Працюємо в шахті коло каміння. Плат
ню маємо від куба. Нас працює трьох 
разом і за зміну легко виготовимо 
куб, за шо отримуємо 20 карбованців.
Буду тут до 15 квітня, бо на такий 
термін дав згоду. Всяке підприємство
заінтересоване, щоби маги кадрових ти кажуть. Друже МІЙ 
робітників, з якими можна виконаю можу описати тобі так ясно, як

4 Не буде переборщеним, KO-І 
.пі скажемо, що рол я, яку в- 
дограв пролетаріат і селянство 
Радянського Союзу за останніх і 
13 років в будуванні соціялі - і 
з му дорівнується або іі пере
вищує ролю всего пролетаріа
ту й селянства всіх капіта
лістичних країн, шо її викона
но протягом минулих століть 

Такий широчезний поступ 
можливий лише тоді, коли І 
пролетаріат і селянство 
сягне своєю міцною рукою 
державної керми, як це вдало
ся зробити робітникам і селя
нам в Радянському Союзі.

“Дорогий Друже!
З чого тобі почати писати? 

Почну з Криму, де я підремон
тував здоровля й по дорозі н 
Україну заїхав на Дріпробуд 
Документи мої позволили мен 
залізти “в мишачу дірку”, ні 

Я ле

то нам так дають все, що 
В школі дітям видають гаряче сні-Кожним робітник автомобілевої індустрії пересічно ма-

$37.05 тижневої платні
4

ки-кухні, яка готує зараз 6,000 
ібідів

коли виробляє повний тиждень. Ko
С. Казьмнрук, Рад. Україна.

Оцих кілька дитячих стрічок 
кидають яскраве світло на дні 
системи розподілу продуктів, 
що їх витворують працюючі. 
Коли сьогоднн в капіталістич- 
нііі Америці робітничі діти ми
лять в школах завдяки недо-

Ііідїв сито і прощайли б ті робітники виробили всі 52 тижні в році, 
чайно, ніколи не буває.

чого, зви
то заробили б по $1,927 кожний за Ініпробуд!

12-го лютого, 1930 року, 4рік.
ік член харківського Окруж
на го Комітету був присутній 

на першім обговоренні пляку 
іроекту “Тракторобуду", що 
біля Харкова. Ми, члени, перші 
їздили на чисте поле. Тепер 
там працює 20,000 робітників. 
Там вже велике місто, навкру- 
и заводи. (“Дайош п'нтиліт-

Отжс розділивши дохід них 504-ох мільйонерів на $1,927 
матимем такий вислід: це буде цілорічна платня 615,015 ав- 

томобілених робітників по $37.05 на тиждень. За цю платню 
добре прожило 6 615 тисяч робітників з цілими своїми роди
нами. Але так не є. Ті робітники є без праці, вони голодують 
а 504 мільйонери казаться 3 жиру, бо не знають, що робити із 
своїми мільйонами.

Ці мільйонери-вамміри також поділяються між собою на 
жирніших і худіших. 36 із них мали в 1929 році чистого до
ходу поверх $5,000,000 кожний. Разом ця 36-тка заробила за 
1929 рік $350,358,785, або пересічно по $9,000,001) кожний.

За цей дохід 36-ох людожерів можна заплатити повну ці
лорічну платню 181,816 автомобілеві!м робітникам по $37.05 
на тиждень за повних 52 тижні в році.

Але слухайте но дальше: коли в 1929 році єТався крах на 
нюйорській біржі, то американський конгрес (парламент) за
раз же знизив доходовий податок, після якого державна кас і 
втратила $163,512,252.

Ця знижка розділена так: $12,316,259 знижено ріжннм биз- 
нссоаим корпораціям, а $151,195,993 поодиноким податковцям. 
Тимчасом по закінченні року показалося, що чистий дохід цих 
податкова™ не тільки не імениіився, але збільшився проти 
1928 року на $875,282,803

Що ж сталося? А сталося таке, що якраз ті, які платять 
доходовий податок, не були тими, що потерпіли від краху па 
біржі, зате вони були тими, яким, держава зменшила доходо
вий податок.

Капіталістичні корпорації також дуже добре вийшли на 
тій знижці доходового податку. Бо в 1929 році їхній чистий 
дохід був на $723,774,001 більший, як в 1928 році, а доходового 
податку вони заплатили на $12,000,000 менше, як в 1928 році.

Як зросло багацтво (концентрація багацтва в руках оди
ниць коштом мас) мільйонерів за Останніх 10 літ
така табличка:

В 1920 р. дохід від $1,000,00® іі вище виносив $77,078,131 
В 1929 р. дохід від $1,000,000 м вище виносив $1,185,135,330

В 1920 р. дохід від $5;000 й вище виносив $15,274,217,"215 
В 1929 р. дохід від $5.000 її пише виносив $ 8,282,000,000

Так дохід мільйонерів за останні десять літ побільшився 
в пятнацять разів, а дохід фахових робітників, дрібних бизнес- 
менів, рільників і ін. зменшився за останні десять літ удвоє.

Ось як відбувається концентрація багацтва в руках оди
ниць коштом мас. Багачі напухають від мільйонів, дрібні биз- 
несменн й фермері пролєтаризуються, а мільйони пролетаріа
ту залишаються без праці й без ніяких засобів до життя.

і
■»

падання. яке підприємство взяло на тн ми побачити власним!
Але уяви собі: ти ідейсебе, бо “літунами", які перебігаю! „ очима.

з роботи на роботу не можна буде 
виконати завдання вцілости. В нас на- чеРез КіЧКаськиЙ ВИСЯЧИЙ МІС» до

і данню, а в той самий час стов
пи буржуазного правління ра
дять фармерам палити пшени
цею, замість вугілля, а недав
но спалено кілька сот тисяч бу
тлів пшениці, щоб підняти ці- 

в той час радянський се-

віть вирахувано, скільки має дати яким ПО своїй конструкції : 
каріер каміння в день, шахта вугілля, красоті числиться сьомим .і 
іапод заліза.

Робітники, що працюють добросо
вісно, доброякісний їх виріб, стежать 
за державним майном, — такі об’яв
ляють себе ударниками. Такі бриґі- 
дн взаїмно викликають одна другу на 
соціальне змагання. Все не з великим 
зацікавленням робиться і преса відмі
чає успіхи і неуспіхи.

Кілька слів про культурне життя: 
при байраку мається червоний куточ;

Цей міст через Дніпро 
у самому вузькому місці, де во
до клекоче між двома скелями 
і побиваючись об них, стара 
еться вирватися на широкий 
простір до острова “Хортиця" 
де колись наші козаки пита

СВІТІ.

плин будування за чотири«ні
роки!")І от сьогодня, ще більше ІІК

На днях я зустрінувся з ста- 
шм партизаном з 1921 року, и- 
лнй приїхав з Кузйецького ба- 
ейиу. З насолодою розповідає 

про вугільні запаси. Вугільний 
їласт у ЗО метрів на глибині 
14-ох футів, а є місце, що ро- 
Іітники просто зверху 
ють лопатами й кирками і по
ять для палива. Ну, це ж ра- 

іість! Це ж ми наносимо ніж в

протягом останніх 13 років,, 
капіталістичний світ старається j 
всіма засобами засу вати ту бо

линин ділиться своїм продук
том з бідними дітьми без вся
кої винагороди, як з майбутні
ми членами одної великої ко
лективної родини. Знов таки 
коли бачимо, що діти в амери
канських школах нидять го- 

Tint-цілого--світа-стежить Щгр|лодні> то в ра,їянських шкшах
би керма державою в Рад. Со
юзі зістала в руках робітника 
й селянина, де вони вже вине
сли досить велику практику і.

розну, що її прорізали трудя
щі СРСР між двома світами, 
щоб так не разила, але нічого 
не може вдіяти 
вдіє тільки тому, що пролета

лися красою природи, тверди
нею, куди тодішні гармати ж 
доносили набоїв ні з одногочитаємо газети, книжки, випускаємо 

стін-газету. Збираються встановити берега; куди і великими труд- 
радіо. Хто хоче, записується на без-

Не може і не
копа

но ща ми доставалися козацьк 
човни ікГТ5урхливих хвилях, і 
ось цей міст, по якім тепер мі 
льойони тон будівельного ма

платні заочні курси, залежно від по
передньої освіти, можна на підгото в 
чі в Технікум десятників, майстрів а 
також в ВУЗ. Дивлячись, хто який 
має стаж. Я записався на курси най

перше дитину накормлять, а 
тоді вчать.

Або ось що пише в листі мо
лода жінка, яка навчилася гра
моти в “Лікнепі”:

серце контрреволюції! Хай на
віть полола ють всі Пуанкаре,- 
іріянн, Рамзіни, то п'ятилітка 

буде виконана за чотири роки.
Кілька слів про себе. На 

шях сповістили, що заберути 
шову до Харкова, як найдеть
ся заміститель на моє місце. 
Дружина працює н держави* - 
му театрі “Березіль”. Пишіть! 

Наш І. Ф. Оншцук, 
м. Балки, Украяна.

теріялу перевозиться, який дії 
вився 25 літ з висока на реву 
чий Дніпро,
Гі там будуть и лина ти, паро
плави «недалекій будучими і 
Над цим мостом буде піднесе
но воду на 37 метрів, а його 
забереться аж на Сибір і по

отже на величезну суму стрів, хоч під цю пору за ми маю. q 
кіномеханіком). В місці є цікаві заоч
ні радіо-курси. Слухачі через радіо 
слухають лекції, бо професори пере
дають знання по ріжиім питанням де
сяткам тисяч, які заучують, запису
ючи. Взагалі дуже багато занять. По-

кермуванні і не випустять п 
СВОЇХ рук.

Мірилом тих велитенських і 
досягнень робітників і селян 
Радсоюзу можуть послужити | 
десятки

буде знесений

“Дядю! Я не знала, шо то можна 
все писати до Америки. Напишу вам, 
шо в нас декого висилають з села.
То нічого такого кепського, висилл- 

МІЛЬЙОНІВ безробіт ють лише ріжніх шкідників і то все. 
них в капіталістичних країн;- Тепер в нас буде проводитися суціль- 
і брак кількох мільйонів робіт- ,іа колективізація * буде багато лу і- 
ничих рук в Радянському Со
юзі. Цего факту не зібють ні
які “докази-, що, мовляв
Радсоюзі нічого немає, а тепер І сно товаришем по службі. Дуже ве- 
взялися там За будівництво н лика втрата для MCHè і ие знаю, як

це пережити, бо він був дуже доб
рий і розумний. Перед тою службою 
він був в селі головою Комітету Не-
заможні* Селян і брав участь в з'їздах 6 «ень. поки загоївся. В той час я не 
тощо. Якось буду життн_ Пото non- робив і мені виплачено страх-касою 
на платня буде йти нам. бо ж у нас 38 т* Дні по 2 карбованці і 32 копій-

ки після ставки за кожний день.

за курсами н ще належу до редакцій
ні. ї колегії, в байраку обрано мене 
старостою, де помішується 33 душ: ставиться над річкою (*ЛІИС€Й. 
також є головою крамничної комісії; Але ось ти спускаєшся з то 
Церобкоопу (Центральний Робітни
чий Кооператив, який начисдює 100 
крамниць), рівнож є членом ударної 
бригади по соціальнім змаганні.

го мосту у велике селище НІ- 
Кічкас. По

Напишу Вам дуже сумну вістку. 
Мій Степан служив в м. Красцлові 

•5 міліціонером і зістав вбитий ненавми-

свідчить
мецької КОЛЬОНІІ 
вулицях тисячі робітників спі
шать на автобусах і автомобі-

Таких матеріалів наспіває до 
Америки від друзів і знайомих 
все свіжих кожного тижня і в 
них відбивається дійсне жиг1- 
гя радянського суспільства, во
но описується самими учасни
ками будування робітничої 
країни, піднесення ЇЇ на вищий 
щабель культури й техніки. Це 
роблять ті, що перед револю
цією мали до діла виключно 
і веретеном і ціпом.

Робітники тут на всякі нещасливі
випадки забезпечені страховою (асе- лях ; чути гру на гармоніях, ге 
кураційною) касою. Приміром, я був гочуться наші парубки Й дівча 
пробив трохи собі палесь, шо взяло

тільки тому 
стріильне життя. Ні, не так воно 
є. Там нова епоха життя наста
ла, там праця є символом тру
дящих, там правильний розпо
діл продуктів робиться поміж 
самими трудящими тою рукою, 
яка створила самий продукт.

там кипить іпду-

Тут проходить передота.”
джеиня села на індустршльнс 
місто. Вся ця метушня є остан

І ньою в історії Кічкаса, бо н,є дитина”.
) Пишіть мені все, все! Відповідати- друге ЛІТО тут буде морські 

му. Пишіть, чи скоро буде готова ра- дц0 
їх г М'н:я,,4ДО на дорозі ДО СУ кета до нолету на Марс. Пишіть вза- 

колєкти віза ції стан галі про американську науку. Чи 6а-
я, гато там ше є робітників проти Рад-

влади? Після преси трудно судити. Дніпра
Правда, преса — це велике досягнем- Молодий парк. Лісопильні за 

індустріяльному будівництві/ Оплакує, коли його "попро- ця робітників, вона виходить за po
ll ро що подає робітник, що з і- шено” оступитися з дорогч. ; бітничі центи. Але мені здається, що 
лишив село, та спостереження Знов же Yi стрічки нагадуюгь j ^ е 6агато робітників, які бояться

СОЦІАЛІЗМУ- В мене така думка, що 1 1В 

вибухне війна проти нас, а тоді буде 
та сиротами, революція (Хай живе!!!),

ника, дають нам тисячу разів даючи їм повну платню, яку і пишіть мені про американський ро- 
більше матеріялу про Радяи батько отримував, будучи на | бітничий рух. 
ський Союз, ніж тисяча буржх державній службі

3. цих кількох стрічок дові- гуляйка*для морсько
істоти

Непохитна віра селянської цільної 
бідноти в суцільну колектив - куркулі, ріжньої марки, 
за цію, велитенські перемоги н.і шкідник, і біднота не \уже то

Переходимо на правий беріг 
Величезна кантори Б. Андрушкгвіїч

Франклін^ Масс, 3. Я

aMiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHHiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiimmiiiiiiiiiiiiimiiiiiL води. Гори ліса кругляків. 
Американське містечко інжінє- 

осібняків. Тут вони V- 
строїлися несогірше. На загіиг, 
як подобається їм працювати

і і
І ЗАМОВЛЯЙТЕ НОВУ БРОШУРУ КОМПАРТІЇ! 1 УТВОРЕННЯ “УКРАЇНСЬКО

ГО ВОЛИНСЬКОГО 
ОБЄДНАННЯ”.

= — радянського службовця. к<>- нам про тс, як держава пеклу» 
лншнього поміщицького заріб- еться вдовамиВЖЕ ВИЙШЛА з друку брошура, 

-----------ЯКА МІСТИТЬ В СОБІ----------- Петлюрівська “Українська 
Пива", що виходить у Луцьку, 
на Волині, повідомляє про ис-

в робітничій країні, відповіда
ють.І Резолюції Останнього 1 

Пленуму К.П.К.

“файн". 1 тут же думка 
майнула, що коли б вони вже 
собі забиралися, бо дуже до
рого нас коштують... Тут ви

говорить, яку широку участь ,1имо камінно-дробільний за
беруть радянські робітники : і вод. Величезні каміння, надаю- 
будованні вільної робітниче і чи у кіш, страшенно гуркотять, 
країни, та яке трактований ро- Внизу перед виходом із кошаїтику 
бітників, коли "ііромисловісті, дві стальні величезні лона співпраці 3 урядом. Організ) • 
опинйлася в їх руках. Радяи- : ті п.іещуть, ніби в долоні, в-.- ють його петлюрівські депута- 
ський державний апарата так дикі каміння на кусні, струї во ти до польського сойму на ч ■- 
сильно спаяний з робітниками 'ди поливають весь час

Щиро: вітаю вас, Штунжюк Ф. 
Донбас. Рвівнська Україна.Немає ні одного такого ли- 

Шкільна Дівчина, що щойно ста із сіл, які напливають чи-
далеке утворення т. зв. “без
партійної української органі» 
зації" під назвою “Волинське 
Укранське Обєднання" (ВУО>.

Обедиаиня поділятиме полі-

азних журналістів.
Вище наведений лист нам

скінчила четверту клясу на се- сельно до Америки, де б не пи
лі, довідавшись про ну ж день і салося з великим зацікавле.і- 
життя шкільної робітничої ді- ням про колективи. Одночаг- 
твори в Америці, пише таке до' но ж подається про зріст п> - 
робітника. свого дядька в Злу - \ літичної свідомости серед бід

ного селянства та про нищення 
куркуля, як кляси. Бідне сс-

Кожшій партійний дистріктовин комітет повинен підраху- - 
вати, скільки копій він зможе розповсюдник і негайно 1 
заслати замовленая до Центрального Агітпропкому КПК. Е 

' ' * - ' Е
Поодинокі партійні групи повинні слати свої замовлення Е
на руки днетріктового комітету. S
Днстріктовим бюрам брошури продаються по 10 центів, | . м1ІОИ1. Ми вщ, сяропь «. СП1ЛЬН0 ,фЯмхе до кращого 
а т. мають перепродувати їх покупцям по 15 центів. = ,«* иє тшо. бо т>т » н— всі Ч-!життя 3нов подаеться в ли. 

.. ... = стокноть. д« 6 ки не пішли. Ми -є-
Центральний Агітпропком КПК. Е* „ср , «0.*кпші Озимина в нас бу.н ста*- ШО місто робить “на-

= ще індивідуально засівна, а «рину! ступ” на село 3U робочою СЯ-

безпартійного бльоку

чених Державах

“Дядю! Нам було дивно ватаги про 
тих бідних діте* в Америці, що во- лянсто зорганізоване в Комі- 
нм недоїдають і падають непритомні тети Незаможних Селян і

Силь- і лі з Певним
Утворення Волинського У- 

країнського Обєднання
й селянами, то буржуазні тачііний маховик підганяє: ще, ще, 
апарати не можуть похвалити- ще. 1 так без кінця, 
ся в тім відношенню навіть со- Цементована гребля. Снують черговий вияв хруиівства пе-г-

паровози з вагонетками, поби люрівської зграї, шо звила 
Нище, знову, варта зупини раючи тисячі там змішаної|своє кубло на Волині.
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* Гг'ЯК.ТЯЬГп'ІЇГ я2ВЇЇЯмш.Дмжтнци
пикам того, що вони вщюбн-ій.

Проти отого обкртдуваинн 
іі)мщі лісових робітників та го

А

НАЙБІЛЬШОЮ В ІСТОРІЇ МІСТА і28 квітня саме проминув рік від того часу, як лісові барони 
замордували організаторів лісових робітників вчас страй
кових боїв в порт -артурському днстрікті. — Замордовані 
товариші, ке—Розвал і Вовталайнен.

У Вінніпегу зш старими українських робітничих організацій по-
конітетн спеціально їла колемтуваннв зжлеслоі ne-пресв,

релплатн * пресового
Загальний пресовий комітет розділив місто на їй районів. В кожно

му районі він

фонду. Дав вето складено такий ку мейорові Вебові Й ВІНЦІ- 
пегським фашистам, яких він 
репрезентує. Веб за всяку ці
ну лотів спровокувати якусь 
сутичку, щоб поліція могла 
порозбивати голови робітни- 

1 кам та поарештувати їх. Тоді 
,він був'би мав "аргумент", що 

Поліційна коабсія дала дб-тне треба давати комуністам 
____ з віл на похід проти волі й ro-1 дозволу на похід, бо вони.

ГО ЖИТТЯ В НАЙПОВНІШИХ лосУ Веба, про що він сам мовляв, шукають тільки наго-
сказав у своїй промові. Похід ди, щоб вчинити заколот і роз- 
і ціла демонстрація відбулися рухи в місті. Тимчасом не ста- 
без ніякого інціденту між ро- лося так, як бажав Веб, і він 
бітниками гі поліцією.

Цей факт є дуже не до сма

ненкж в п|»ац) не повстали робі і
инки, не домагались ліпшої за ; переходив похід. Спеція-іьний 
робітної плати. Замало в щі 
поміж масою робітників аорта 
цілованих, що пош ли 6 тією бо 
іютьбою аа ліпшими умовішнмцІХІД 
праці н життя

(Продовження з 1-ої сторони.)
і>райоміий комітет з члеійв і членкннь україи-

:оанх організацій, aid а тих районах мешкають. Значить, вста
новлено е Ів районна комітетів, вві самостійно вкладають 
вами у своїх районах.

вагон з поліцією їздив тими 
вулицями, куди переходив по- 

На самім кінці походу 
також ішов загін поліції 
около 35 людей.

ськмхДень 28 квітня іюбітннцтво
28 квітня гі.п кяткоИііно в на-- пі ц гяткувало у Фінляндськім 

першу річницю іюгибашх орта і’об Домі у Форт Внлям і 
нізаторік тт. Розвал» іі Вонта і- Порт Артур. <’алі будр обі 
лайисн, іщ) попшуля підчас і аповнені по більшій части лі 
страйку в перт-артуреькі* ди 
стрікті. Цих двох товаришів 
знайдено 28 квітня 1930 [юку, 
тому святковано в той день пер 
шу річницю ÏXIIMIÏ сперти.

В листопаді 1929 р. ці оба 
товариші ходили ПО ЛІСОВИХ 
кемиах і орГанізува-тн робітнії 
ків, щоби побідити свого К.1ЯС0- 
іюго воромі. який старається 
здуситн робітничу класу. Тих 
двох товаришів знайдено в три 
фіговій глибокій річці. Вони 
не могли там втопитися, бо по 
ди було “жабі по коліна”.

В дійсності! на них наложили 
руку лісові барони.! їх кинено 
під лід, щоби скоро «с знайти.
Аж весною їх найдено і шмеоро- 
нено в Порт Артур.

Вест Форт Вил’ям, Онт.

ЦІ комітети мають забрати собі спис членства наших організааій 
у своїх районах, призначити з них колекторів, даючи коукій 
горім один баьок чи два. Ці колектори повинні вМ№5тм і 
всіх українських робітники, но там мешкають і агітувать за підтримкою 

своєї преси.
етм забрали списки задовженмх передп-іатішків свого 
забрали дм свого району вісти для збирання нових пе-

парі колвк- I. V.хата в хату

севимн робітниками, що пржцдь 
і а.іи в той час по лісах, коли ті 
■ ба товариші зіетали забиті. 
Робтяицтво віддало їм честь за 
ЇХНЮ іюботу для [ЮбІТНИЧОЇ кля-

Й ІЮШІ МАЙКЕРІ КОРОТАЮТЬ ДНІ СВО-
району, як також 
редалат і пресового фонду.

Районні комітети скликають ширші зібрання передплатників укра
їнської робіт ничо-фармерської преси і симпатинів у своїх районах і мо
білізують членство наших організацій цих районе для допомоги в кам
панії.

ЗЛИДНЯХ
‘іСИ

Н теперішній чаї' загостреної 
К.ІЯООВОЇ боротьби між клясою, 
пануючою і робітничою, всі ро 
бітники повинні належатй до 
юнії робітничої і боротися за 
краще майбутнє. І ми, всі лі
сові робітники, повинні вступи
ти до юнії лісових робітників і 
йти вперед слідами наших двох 
незабутніх тт. Розвал» й Вовта-1 

лайнеи. Ми ^платимось отим 
вбивцям, за їхні морди на {ю 
бітнпчій класі.

tКедом ін, Алта. замовк після демонстрації, як 
води в рот набрав.Кожний районний комітет має свого голову й секретаря »ля керуван

ня цілою кампанію й для скликування та перепроваджування зборів у 
своїх районах. Районні збори відбуваються в приватних хатах поодино
ких товаришів даних районів, або там, де комітет їх скликає, наприклад, 
в Укр. Роб. Домі

Якраз з цею метою, тобто для встановлення таких районних коміте
тів скликано було збори членів і членкннь усіх наших організацій по 
кілька від кожного району — в понеділок, 27 квітня, а в неділю, 3 травня 
відбулися збори цих комітетів для докладнішого вироблення плямів і для 
забрання лкт.

В неділю, 3 травня відбулися збори членства всіх організацій, на я- 
ютх цей план широко вияснено членству й закликано його до співпраці 
зі всіма районними комітетами.

Самий хід кампанії покажеться вже на практиці Віримо, що кож
ний комітет візьметься щиро до праці й зможе відповідно змобілізувати 
довкола неї членство свого району і, не дивлячися на теперішню кри
зу, буде досягнено успіхів. Добре було-6, коли б комітети ПОСТАВИЛИ 
СВОЮ РОБОТУ НА ПРИНЦИП ЗМАГАНЬ.

Подаємо цей план кампанії до газети з метою познайомлений з ним 
усього членства ТУРФДІм, його секцій, РЗТ та ТОДОВИРНАЗУ у Вінні
пегу, та закликаємо товаришів і товаришок до щирої підтримки праці 
комітетів, як також щоб наші організації інших місцевостей могли на це- 
му пляні взоруватися й в себе встановити щось подібного. Такі коміте
ти можуть існувати не тільки в травні, але й стало через цііий рік, ста
влячи своїм завданням зробити кожного робітника й робітницю перед
платником і читачем української робітничо-фармерської преси.

Треба зазначити, що найгірше поставилися до неї кампанії члени й 
членкині Вінніпегського відділу Секції Молоді. На перші збори їх запро
шено було листовно 35, а прийшло задедво 5. На другі збори не прий
шли навіть тих 5, які були на перших зборах. Це тільки показує, як чле
ни й членкині вінніпегського відділу Секції Молоді дбають про свій жур
нал — "Бойову Молодь". Слід пригадати нашій молоді пословицю: “ЯК 
ХТО ДБАЄ, ТАК І МАЄ". Тож нехай не здивується наша молода зміна, 
що одного "гарного" дня вона може залишитися без свого бойового 
журналу.

Цю пересторогу даємо не для застрашування, але для попередження, 
щоб потім не було нарікань.

Добре було б, коли б відділи Секції Молоді в інших місцевостях, 
головно ті, які беруться до праці в користь своєї преси в місяці травні, 
запитали Вінніпегськнй відділ СМ_ що він робить. ЦК Секції Молоді, 
перед очима якого все це робиться, також не дуже то клопоче цим свою 
голову, а навіть деякі його члени, що були запрошені на ці збори 27 
квітня, не прийшли на них, хоч деякі з них вистоювали того вечеря в ко
ридорах Укр. Роб. Дому.

Час таку недбалість винести на сторінки нашої преси в порядку го
строї товариської самокритики й поставити питання руба: потрібний на
шій вінніпегській “бойовій" молоді журнал "Бойова Молодь", чи ні?

Кедом і н знаходиться в горах, 
є. це місцевість майнерська. Я 
працював в тій місцевості! і ми
нулими [юками, але вчас моєї 
хвороби, що я Ті набрався в пра
ні, я мусів виїхати в іншу око
лицю. Зараз я повернув назад 
в Кедомін і застав м&йнерськнх 
робітників у щр більших злид
нях і горю, чим будь-коли перед 
тим.

НА 18 ТИСЯЧ МАЙНЕРІВ ВІДПРАВИЛИ ВІД 
ПРАЦІ 16,000 НА ПРОТЯГУ ОДНОГО РОКУ

Не вбивати самих себе, а боротись треба проти насильного 
визиску, проти масового безробіття й вигололжу- 

вання робітничої клясн.

І ності, рятуючи тебе таким чи- 
Злучені Держави, ном від і у і».н >впї смерти. Та 

чи це порятунок? Чи це вихід 
10 ' того злиденного ЖИТТЯ, що

Ьюті, Монтана,

І. К. Брідовіч Дні їхньої праці значно вко
речені, заробітна плата в ніяко-j Містечко Ііюті числить
му разі не вистарчає на прохай 1(1,000 населення. Місцевість1 ■ ' .. 1 1 і ... його породила капіталістичначування їхньої родини. .1 дня цс майнерська. Ще в 1928 ро • ' 1 1 1 кляса і ноту. її. визиску труда

тих мас? Певнії, що ні Усі
ті самовбивства ніяк не облек-

СКЛАЛИ ПЛЯН ТРАВНЕВОЇ КАМПАНІЇ Й РОЗ
ГОРТАЄМО ПРАЦЮ ЗА НАШОЮ ПРЕСОЮ 4на день заглядає щодаз більша ці працювало тут 18,00 май 

нужда до отих майнерів. За перів, зараз працює 2,000, 3ми 
раз усі майнері бачуть, що бе ї чить, 16,000 майнерів пропи 
боротьби не поліпшать вони у „ід праці й вони сьогодня 
мовин праці, ні жнТтя. Щораз мовчки гинуть солодовою емер 
голосніші чути нарікання тих тю. За короткий час останніх 
іюбітішків на сучасне вигодо місяців покінчили зі своїм жіп 
джувацня іі "систему визиску | тям монад 15 майнерів. 
праці, щораз більше пристає їх

11 ляк складений, праця на
мічена, кампанія розпочинаєть- 

ня усіх зарядів масових органі- ся з першими днями місяця 
запій за співучасті товн]яішін з 
Руського Клюбу й обговорили 
справу кампанҐі [юбітничо- 
фармереької преси в місяці 
травні. На тому засі/шнні пе
речитали заклик наших цен
тральних зарядів й визначили 
д кожного заряду по двох пред
ставників до травневого коміте 
ту, що п|юво;штимс пресовою 
кампанією.

Своє перше засідання відбув 
комітет вже 28 квітня і виляпу
вав працю вчас кампанії. На 
тому засіданні вирішив ще ко
мітет влаштувати миті, підпри
ємств в користь нашої преси, 
так едмо вирішив провірити 
усіх передплатників та їхню зн- 

* доиженість і сколєктуваго зн- 
леглу передпл ату.

На іьтяной кампанії ми роз
поділяли місто Кдмонтон II І 
райони і працю по районам ис- 
ртводити муть усі члени наших 
масових організацій. ,'Іістн на 
зібрання п| юсового фонду по
між членів і членкннь теж ма
ють бути роздані.

Едмонтон, Алта.
28 квітня відбули ми засідай

’ шнть життя безробітним, ні не 
1 дадуть їм праці. І не вбивати 
самих себе, а боротись треба 
it |fo ті і насильного визиску, про
ти безробіття іі масового впго- 
лоджування робітничої клясн.

Правда, в тутешній місцево
сті роїться від компанійних 
ШПИКІВ, про ІШЙМСНІІІПЙ відрух 
рсваїюційної частині! майне
рів іараз доносить компанії й 
та з допомоіою поліції депортує 
одних, інших запроторює в тюр
ми, ще інших прогонить від 
праці, то t нон ставить на чорну 
дієту. Та все ж таки, компа
нія зі своїми агентами не вен-

травня. Треба .інше, щоби усі 
свідомі робітники й робітниці
но своїй організованості взя-' 
лись за кампанійну працю, а 
певно вона випаде успішно. 
Правда, зараз робітнича кляса 
но усьому і віті, так само і в Ка
наді, переживає важку кризу. 
Одначе, хоч як важкий час, ми 
мусимо подбати усі ми силами 
забезпечити дальше існування 
української робітничо-фермер
ської іі|іеси і зміцнити її пра
цю поміж трудящими Канади.

Жити в таких загострених 
класових боях, які маємо зараз, 
важко. А важкіша буде бороть
ба трудящих без їхньої преси. 
1 саме тому треба докласти усіх 
сил, щоби кампанію травневу 
зробити ударною.

1! нас, хоч були деякі недо-

Один майнер недавно, меш- 
ДО фронту ВИЗВОЛЬНОЇ класової ка10ЧП на І(.т Ґрснд стр. у цему 
боротьби. містечку, враз з двоїм а своїми 

дітьми покінчив страшною сме
ткі. Молодий ще був. Померла 
йому жінка, він самий безро
бітний не міг дивитись на голо- 
довс завмирання своїх дітей. 
Скрізь просив, щоби бодай ді 
той заб|іали, вирятували їх від 
голодової смерті. Так ні. Усю 

Заїхавши сюди в корчі н ми Іди відправляли його з нічим, 
тут не дармуємо. Ще в мину Тоді одного печери мо іодиіі 
лому році тут на фармах не ! батько положив коло себе шш 
лунав Інтернаціонал. Зараз своїх дітей і положився з їми 
ми відзначили міжнародні ро- спати. Під те ліжко положив 
бітіІНЧІ дні. на їх виступали з льотом динаміт, запалив ііо-

II. ,7. Безробітний

ЗАДИХУБМОСЬ У ЗЛИДНЯХ 
НА ФАРМАХ

Сонсет Гавз, Алта.

лі будуть здавити тієї визволь
ної борОТі/іН, що охоплює що
раз більші шари тутешнього 

Романович.І |К)6ІТІИ1ЦТІІШ-

ЗОРГАНІЗУВАЛИ ПОЛЬСЬКИЙ 
ВІДДІЛ КРОЛ

промовці її шн|юко виясиюва то, и так замалу хвилину розі 
лі! фермерам причіпні тієї око- рвало на кусні його враз з дріб 
помічної скрути і зубожіння ними дітьми, 
трудящих мас Канади й решта

Промовляли Т.Т. Л.1ЄК-І зробив знов один майнер

РУШАЄМО НА 
ПОВНОГО СИЛОЮ, НАСТУП РОЗПОЧИНАЄМО

ПРЕСОВОЇ КАМПАНІЇ
розуміння поміж членами, од
наче, ми роботу виконуємо. Ду 
макі, що й цим разом міг збере
мо усі наші сили і 
для своєї преси ще з більшими 
успіхами.

Іі тиждень пізніше те самі Ріджайиа, Саск.У ЦІЙ кампанії засвідчать трудящі Вінніпегу свою резервну силу 
попрацюємо - на позиціях революційної робітничо-фармерської преси.

Місвіту 
сієвич і Шевчук.

В тутешній місцевості є теж
26 ківтпя відбулось масовешов на кінюм ярду, взяв кусник

динаміту в рот, запашів льонт.І віче польських робітників, на 
чимало без|юбітннх, які не ма-| динаміт вибухнув і пошматува якому обговорено справу орГа 
кіть з чого вижити

Вінніпег, Май.

Переживаємо важкі часи ма
сового безробіття, а з тим впа-

■■ тягг«вяг»а. -енне

і їв наших расових орґанізацці 
сходитись на свої мітінґн, ви
робляти илян широкої праці 
за передплатою іі п]юсовим 
фондом, радили,якбито повести 
діло найуспішніше.

Вже розподілили місто на 10 
районів і меншими районними 
кутиками, змобілізували усіх 
намианійців, виготовили ліспі 
іадовжених нертдплатників і

|Х вже з першими ДНЯМИ МІСЯЦЯ 
травня десятки иропаґандистів 
вирушили по робітничих квар
талах, в саму гущу трудящих 
мас Вінніпегу.

Назустріч отим кам пан Міцям 
вийдуть радо робітники й |юбіт- 
ниці Вінніпегу з їхньою молод
ію зі евоїми жертвами та нови
ми передплатами на українську 

і робітничо - фермерську пресу 
зміцнять її бонову силу, забез
печать дальше існування і пра
цю своєї Преси.

Травень вже наступив. Кам
панія почалась за українською 
іюбітничо-фармі рською пресою, 

цій кампанії трудящі Вінні-

Та миІ Роб »гор то тіло нещасного маинера на візування польського відділу 
кусні. У свойого хазяйка, де КІ’О.'І. Вічем іі|юііодив т. Шмі- 

іарепстро- мешкав, найшли його записку,1 кевич, промов.тяли тт. . І .'le 
у- тій записці так і написав: сиці.і.іиі, Гнаткік і Кааімєрчук.

— ,Я маю -її років. Самий Промовці широко ниясішли 
працею або повним втримав безробітний, |юботн трудно ;іі- завдання Канадійської І’обітнн- 
ннм. Ми самі йдемо в боротьбу

зорганізовані усі, вдались до 
Гай ІІрері, там 
вались, як безробітні по біті, 
ишх містах і «поминаємось за

і.сікти капіталістична кляса, що стати. Я довгую тобі 'за но іої Оборонної .'Іи н й заклики 
ш присутніх статі Ти в ряди 
і ієї бойової організації. 
Вписалось до відділу КРОЛ за

рядове членство і,взагалі робіт- би завдати смертного удару і 
ництно mi raпаяться до цього | спину революційного пролети

ріяту. Так само збірає й про-

Савт Поркюпайн, Онт.
Робітництво нашої місцево 

сти дружньо й солідно провс 
днть кампанію за кампанією іі 
кожна з них випадає як на на 
шу місцевість досить вдоволи 
ючо
клик Видавничого Товариства 
Про допомогу нашій пресі, за
ряд ТУ1*ФДім обговорив cnjia бітники й 
ку, приніс її на ділові збори шпро своїми жертвами 
членства і, хоч зараз проводить печнти життя 
ся пресову кампанію н користь 
“Ворксра", то все таки збори 
рішили, щоб зійшлися всі за
ряди братніх організацій, опра
цювали спільно илян Т| «цінової 
кампанії, та скликали збори ма
сових організацій в неділю, :і 
травня.

Треба вірити, що заряди сво*.|фонд української робітничої 
а також преси в Канаді!

за кличами компартії і кличемо j мешкання, то хай Гобі бог за 
.других бідняцьких фармерін та 
робітників ставати до клясових 
боїв за право на життя й ира- 

Кчмсомо. іець.

платить...
Помер, як видно, по божому, 

несвідомий КЛЯСОВОІ бороіьби.
Отак кінчають зі своїм жит

тям багато майнерів цієї місце

вирішення ударно.
Попередніми часами україн ієтаріят свої розпорошені ка

ід,ке робітництво прихильно від] 11 і та. ф. м сили, иристамка 
10 таких кампаній і : на фронт визвпіьних боїв.

У тій мобілізаційній праці 
поміж трудящими чатову [юбо- 

Тому й "тепер, товариші, |ю ТУ повнить ]к'волюційна робіт- 
іюбітніші, подбайте иичо-фармерська преса. Небу- 

!ло ^ тіе;ї преси, не 0уло б змога

]>а,{ 25 членіи. і членкині, і ви 
брали комітет ні і млу.цю,

носилось 
щиро жертвувало на пресу, ко 
ли комітет Приходив до них.

Гобкор І
Зараз, прочитавши .ta

аііііііііііішіііншіїїііішііііііііішіішішііішііііішіііішіішііішшішіїїііішііи

ЧИТАЙТЕ “80РКЕРА”!Ню Вестмінстер, Б. К.

8 березня відбулось в ту!ЛЯ іюбітничо-1 ОХОПИТИ ОТІ HfKM TOjn шари тру 
дяіцнх, гюзкинутих по усьому тешши місцевості віче, на ям _ 

му відзначили Міжнародній = 
день робітниць. На вічу про = 
мовляла т-ка Мідак, відтак за .5 
говорив тов. Морсе і Вепкувер Е 
1І[Ю.М(ШЦІ широко вияснили су = 
часне положення робітничих = 
мас по. усьому капіталістично = 
му світі, вказали на те масове 
безртбіття й зростання кіясо- 
вих боїв в Канаді. При тому 
вказали на роботу КРОЛ у тих 
визвольних боях та закликали 
присутніх вписуватись до 
КРОЛ. На той заклик впи
салось ї НОВИХ членів.

У цій місцевості ми зібрали 
поверх 100 підписів іа держав
ним забезпеченням беи|і>6іт- 

Н. М.

іра[іме)« ькоі njH-cii на літні мі
еяці. ІІамятайте, то іцнч-а —- капіталістичному світі, не бу^ 
це вожатий іюбітиичої клясн ‘І0 ® сили на [нчіолюційно 
в класовій боротьбі. М[юбіть *ї Фронті, якою розпоряджаг 
кампанію успішною!

ЧИТАЙТЕ І БОРІТЬСЯ! БУДУЙТЕ 
СИЛЬНУ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ!

Без бойової газети, що е провідником і організато
ром у боях робітників, не може бути дійсного робітни
чого руху.

Сьогодні в Канаді нема робітничої газети в англій
ській мові, шо провадила б класову боротьбу, за виїм
ком “Воркера”. Через девять років ця газета відбивала 
всі спроби знищити її й далі виходить тижнево та осві- 
домляе класово робітників від моря до моря.

Передплата: на рік $2.00; на пів року $1.00.
Поодиноке число 5 центів.

Тут е карта замовлення. Виповніть іТвра запіллі 
негайно!

зараз пролетаріат.
Оце завдання [юбітничо-фар 

перської Преси розуміють Тру
дящі маси й саме тому завжди 
спішать на скріплення позицій ,, 
свого вождя на класовому фрон
ті. Хоч самі переживають най- 
чорніші злидні, діляться своїм 
останнім центом з отим мобілі-

:ЗоюН“Г^о_фїмеЮ;. ЦІЛУ ЗИМУ ПРАЦЮВАВ В ЛІСІ
Й НЕ ЗАРОБИВ ОДНОГО ЦЕНТА

іРобкор. =
іНе забувайте про пресовий І Е
Е
=завдання виконають, т*ґу засвідчать свок» ттовісті, 

І резервну силу. і
ЕКп.шанї*. ць. =
ІЗАМОВТЕ СОБІ СЕРІЮ МАНДРІВНО) БІБЛІОТЕКИ І

ською пресою.
І зараз, вчіи проголошеної 

кампанії на українську робіт 
ничо-фармс^ ьку пресу, загоне 
рам Кампанійці по усій Kami ■

(квітко* при Укр. Роб. Домі у Вінніпегу зорганізував МАНДРІВ
НУ БвБЛЮТЬКУ. вку вкзичус поміж робітників І робітниць та неза
можні* фермерів. Оцю бібліотеку організовано на те, щоби «а» 
кожному змогу познайомитись з цікавими питаннями і класовою бо
ротьбою труївших мас.

Ми вливано усіх робітників І робітниць та незаможні* фермерів, 
до Освіткому за мандрівною бібліотекою і читали ті

Енсонвнл, Онт.
Нагати довелось терпіти тцм 

і ді, поспішаючи в [іезервною си- робітникам, що працювали в 
лою на зміцнення позицій юія- цьому році зі мою полісах. За- 
сових боїв своїх вождів — [юбітна платня була така, що 
“Ущміїнських І’обітнпчих Ні не вистарчала навіть на те 

істей", “Фармеїкькін-о Життя”, вбрання, щр його йотртбували 
і “Робітниці* й “Бойової Мато- |юбітшкн в |юботі. Тому її ба- 

V гато з них бу.Ill обдерті, не О.ТІ-
Українеькі трудящі Вінніие- ті як слід на моїюзну зиму. 

І ґу так само вдарили на алярм Працювали від ночі до ночі, 
і ; Вже двічи були засідання пред Досить малу давали плату за 
РІетавннків усіх зарядів і комітс ту важку працю, то усякі на

них
: Kne.loaed find.............. for my subscription to the “Worker”

for a period of 

Name .

Address

шобм
книжечки, шо « у тій бібліотеці. Мандрівна бібліотека е розподілена 
на серії, по • книжок в кожній. Не нормуйте вільного часу намар
но, подбайте збільаютн

ІТРАНСКОНА, МАН.

Повідомляються українських робіт = 
ииків і робітниць Трзискини, шо ста S 
ранням <хвітньо-органі*шііііьяо комі S 
тегу при відділі ТУИФДім в Транско * 
ні, кідбудстьсн к неділю, 10-го травмі1 s 

Укр. І*об. Дому в Тр^інсконі — 
ЗАГАЛЬНИЙ МАСОВИМ МІТІНҐ, и 5 
якому буде промовляти т П. ЛИСЕЦЬ S 
з Вінніпегу Початок мітінгу в годи- - 
ні 2.30 пополудня. Вст> п вільний для#3 
всіх. Приходігь громадяо і прнходітьі» 
на час 'Я

мандрівною бібліотекою. Чм- 
робіїннчої літератури самі, і других притягуйте до 

По прочмгвюіі імх книжок, присилайте назад мандрівну 
бібліотеку для дальшої мандрівної праві.

Пишіть за книжками мандрівної бібліотеки не адрес:

City
гайте

JU В С.іЛИ THE WORKER
94 A CHURCH STREETOSWITKOM U.L. F.T JL 

Cor. Pritchard 6 McGregor Sts. — Winnipeg:, Man. TORONTO ONTARIO
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лжекімн, а «ромова» арешту* і су !МАСОВО ВІДПРАВЛЯЮТЬ МАЙНЕРІВ ВІД 
ПРАЦІ У БЕЛВЮ, АЛТА. '

По аужші вітер ям — (Штаті, L 
Pete, гуде негожі[ Тов. Петро Шевчишин | — (Л. Українка*. Беткор 
СолоеейковнА СІ* — (Л. Українка, Безкоро*

днтк за зраду держави 
Тепер » Монтреаді е кількакацать ' 

тиелрншів. що випущені за бсАюм 1 
і чекааїтк буржуазного суду, що об-j 
вину зачує їд за зраду держави. Між і 
обвину ваченямн і И і-па Гордон. Це 
обвинувачення е справжній буржуаз
ний фреЯм-an панівної класи.

По вис і хлипкі промови робітники і 
принади резолюцію протесте проти 
ТЄ| 'і у в Мі ін і реалі й «медіа* м в ма-

'•пеце. На мітінгу була й по-і самім }Ю 
діціп, що стежила

СОЛЬО СПІВИ.
Г>едвзо, Алта. інячіп:

По приході іиянтцімтін до! фарше 
ялж;ін капітал йтична »ре<
|іжа у |іал містила нокники на: звільнено й у Влоііриор. Хіта, 
croîs шпаи.тах, що "Майни нн,і/гак панн “ліквідують” беїро 
Крене Неет Пес дістають к|«і : Гіття Ніл чшу проходу коисср- 
ишй ордер і здобули ринок, ти готишіого уряду до мали число 

.» днів і бе.*|я*бітшіх зросло к.двое. Цс 
і за останніх <і міснпт. А що бу

Можете йти собі на ----------- Захист (Приют) — сокр. сольо а супроводі фортепяну. Музика ЦІуберта
№t оркестри. Секції Молоді і Гретхеи за зпралкою мух Шубертж. Сопранове сольо а суяр. фортепвна 

Ч^ло Баркарола — Сопранове соль»-в супроводі фортемв*. Муз. ЦІуберта 
Дивлюсь в на «снії зорі. — Слова Л. України, музика Стелений Длп 

контр-а.п.та ....................

Торонто, Онт.
Такс саме чисто млЯмеріи Ділімося сумною ПІСТКОЮ і 

(українським робітшщтяом. що 
27 березня в 7 год, нечс|юм но
мер тов. Петро ІІІсченішнн, у

епортннної організації 
ІЮКІП НОГО сП)ИіВаДЖЄІІО з похо
ронного І.інедення до її Країн Серенада — Coup, сольо з фортепиюм. Музика ЦІуберта.
ськоіо І’обІТНІІЧОГО Дому. Ду Ти — спокій ній. — Соар. сольо з форте паном. Шуберт . ,т................
ХОМ • оркестре ВІДІГ|*ала ІШ **кто. — Сопр. сольо «бо тенор В суяр. фортепвна. Музика ЦІуберта. 
ираіцання похо|*оннніі марш слова Г. Гайне...................................................................................  .............

Рибалочка. — Сопранове сольо або тенорове сольо в супроводі форте-
пгна. Музика ЦІуберта ...............................................................................

Вперед — Сопр. або тенорове сельо а суяр. фортепвна. Муз. ЦІуберта 
Гомоніла Україна — Тенорове сольо в супроводі фортепвна. Слова 

Шевченка, музика М. Лис єни
Знов страшні чутки — Басове сольо з фортепяном. Слова Олеся, му

зика Безкороаайного ....................................................................................
Я на кмтнронці сиджу — Сопраноге со.льо в супроводі мужеського 

хору. Музика Люаксенчж.
Ой нагнувся дуб високий — Барітононе сольо в супр. хору І фортепвна.

Музика І айворонського ........................................... ........
Де тн бродиш, моя доле — Дует на тенор та барітои в супроводі фор- 

тслана. Музика Кропивнийьксн о
Ой вербо, вербо. — Тенорове сольо в супроводі фортепвна. Солив 11а- 

човсмАго, музика Людкевича
В првал.тя рос гачу тенорове сольо в супроводі фортепвна. Солеї

Олеся, музика Ярославенка .... ........
Як я маю журитися, — Тенорове сольо в супроводі фортепвна. Слова 
. Шевченка, музика Яоославенка
Перед браною. — Теноров сольо в супроводі фортепвна. (лові Вор,

ного, музика Ярос.тавенка ................... . ..............................;....................
Колискова---- Сопранове сольо з фортепяном. З песи -Дядькова Томова

хата". Музика Ю. Мейтусж ...............................................
Задумів дідочок. — Сопранове сольо. Музика Ю. Мейтусж. ..............

відтак слідували ПраЩіІЛЬНІ Айстри. — Тенор сольо з фортепяном. Слова Олеся, муз. Новосвдського 
Промови ВІЧ робітничих органі Гкінь- - Сопранове сольо з фортепяном. Сл. П. Тичини, муз. Верьовш 
ЛМІШГ. Промовляли слідуючі Юний лад. - Мемно-сощщмо. (лом В. Елла*, муз. Ф. Богдаиовв. 

т.т.: Бойчук, Мсльничснко, від 
жінвідділу т-ка Дозорик, а та
КОЖ Т. ЧаЙКІВсЬКИЙ. Всі при І рідний край. — Сопран з фортепяном. Сл. М. Філянського, муз. СеницІ 
міщений В Укр. Роб. Домі були Бур*- — Барітои або бас з фортепяном. Сл. О. Коваленка, муз. П. СеницІ 
переповненні Присутнії МИ, ЩО- Хі-ха... ха-ха. ~ Барітон з фортепяном. Слова О. Непрміького
би в послідне покращати покій- “У3**** п- Сеннці .............................................

прашокатимуть І - 
Тижні.*

Я ВИГЛЯ.ІМ ОТОЙ “ордер” і ; le далі?
"здобутий ривок” свідчить в Колись майнері в нашій око 
останньому часі масою* аідда- ! лині працювали стадо. Чи рал 
люаання майнерів від праці.|п|щцююп. оезбноао. Вже й 1 
Па 1 квітня стовпились майне апевідь повернули погори но
рі біля ліети, що ііетаїа вині іами. У тій же заповіді гою* 
шена компаиійними босами. |.иться", шість днів працюй, а 
11а ліеті було подано, що Д і -ємнії відпочивай”. В Нас |иь 
майнерів зістали звільнені від] биться враз навпаки: один 
праці. Нони й податись додо-! день пришиють, а шість відпо-

і ають. “Відпочивають” майнс-

пкльи» за проме маючи 22 рмжй.
Були теж і кілька місцевахсою

бурж і йчнків-бизяесменів. вю ставили 
пу «кінці про»' жадійні питання, на які
товаришка влучно відповіла.

ДруїиЯ нітінг відбувся 19 квітня по 
полудні у Фінляндськім Робітничім 
Домі. Там теж зібралося велике чи
сло робітники Й робітниць та уважно
т «слухали промови т-ки Б. Гордон. 
По піязнові були питання і прммят.і 
І-езолюиін проти поліцейського теро
ру в Моніреалі. Також був заклик і 
за «писанням членів. Вписалося 22 І 
иоенх членів до відділу КРОД. Ново- 
впнеані члени е робітники з західньоі 
Тропи і ту бильці. Ці члени зроблять І 
наш Відділ інтернаціональним, що 
можна буде повести роботу між за- !

ніш.ін до босів спитати, чи це но повстануть і зоргаагадвавою| гальним робітництвом 
часові* віддалеяня від праці, по силою не дадуп. себе довше ми
нули пораду комиаиійних мага ; рити голодом. Ф. h'.

hr*

MS
lia lé квітня інші HP. май pi напік змо|>ені, голодні у най 

НСрІВ ВІДІІриВИЛІІ боси ВІД робо чорніших злиднях. І будуть 
ти. Коли оті звільнені майнері так довго відпочивати, аж доки

ДоВ МІСТІ.
цеі о часу відділ складався лише з 
українських робітників.

Третий виступ т-ки Гордон був 19 
кптня на концерті в Українськім Ро
бітничім Домі. Саля була
робітниками, які уважно слухали кок* ПОКІЙНИЙ був СИНОМ СОЛЯНІЇ 
цергу і промовців. Це було святку- на, родом й села 1>ортники, ПО 
вашгя семої річниці Українського Ро- gjT ПуЧНЧ. До Ка надії Приїхав 
бітничою Дому у Форт Френссс. За- . • v|1|hiU1, , -

ІСТелКулІ, Алта. ] них цілком бс тотрібно. Такі гально сказавши, всі вішіе згадані мі „ 1 Ц* ' Н. * Ь*
самі ЛИСТИ На.М'ИЛаЛИ it лідери 7*нгн були дуже успішні. Теперішня ,,а< 1 Ш^КаННЯ Пра-
ЮМВЛ, говорив посол Мокр. кііИза створила очі багатьом робітни ЦІ став у ресторані, Де й ирацк»-

СЦСВОСТІ МІТІНГ, на ЯКОМУ UIK.II! саМ(. ' том у |tjH нібито н«‘ М ІІ КІШ ЙКІ Ще донедавна стояли осто ьав До посліди ого дня. Йдучи
шьш теж посла пгювішионжн, „і...... ,„М$„тп в е,„.ягі реліф. Г,\т^, виҐто™"тт д^а.Г то
йол* парлямсту. <ї>. V. Мгхдм* бо Говеримент, спі|іаючись на русло «.тясової боротьби ’ 1
Саме його [Юбітники Іст Кулі і ..шли ті. відмовив, я сповнити п п. рши,,». ч|ш изамснації в неп, не.кріслі
пошили своїми голосами і бажання його, як поста. ---------— "і1'!'.1'"
пою .иірґані юванім дромгі-.іер Звичайно, оці м викрут посла п"!|11 1 '''' ІІ,ІІІ1И- 1110 ||"'1'■'
СІ кім листрікті і він вийшов під своїх не. повнених обіцянок ; ІДЕМО ДВ РДДСОЮЗУ Д0П0- Тоїюнто'кі’т то І е'іику втпат-'
бьіьціістю 75 голосів і нова « звалюванням вини на кого.; ВИКІНЧЕННІ ШИРІНКИ » покійнім, бо'буя війні* лише

щ
!

ТОВ. ПЕТРО ШЕВЧИШИН.

НЕМАЄ ТОГО, ЩО 0БІЦЮ8АЛИ ВЧАС ВИБОРІВ— 
ПРО ЦЕ ВЗНАЛИ ЗАРАЗ МАЙНЕРІ

із повнена

Коли б то ти могла. Сопран. Слові О. Товстого, музика В. Косеика 
Вони стояли мовчки. — Сопран з фортепяном. Слова В. Стряжевж, му зи-, 

ка В. Косенкя ................................................................................................. ».
8 квітня відбувся у ЦІЙ МІ

Колискова. —Сопран з фортепяном. Слова О. Болока, муз. В. Косенка 
На майдані. — Бас з фортепяном. Слова П. Тичини, муз. В. Косенкя 

0 ГОДИНІ 1.30 Приїхали за- Я ждав тебе. — Сопрвн з фортепяном. Слова А. Апухтина, муз. Косенка 
мовлені чотири етріткарн, ЯКІ Співі зима. — Сопран з фортепяном. Слова С. Єсеніна, муз. Косенка 
забирали людей прямо на цвен- 
тар, а рядом автомобілями їха
ли робітники за похоронним ка
раваном. Над могилою товари
ша промовляли щераз т.т. Ііой 
.чук і Мелі.ниченко.

Майже 1,000 робітників і ро
бітниць взяли участь у похоро 
ні. Спи, Дорогий Товаришу, 
спокійним сном, а земля хай бу- 
ДІ* Тобі легкою.

ного.

Весняний день. Сопран з фортепяном. Слова Б. Сідаєм, муз. М, Коляди 
Дума про козака Степана. —Тенор з фортепяном. Слова Т. Шевченка, 

музика В. Костенка
Музика до песи -|1о зорі". — 1. Пісня чабана 
нечко — сольо, 3. Баллада — хор, 4. Танок — фортепяніно. Музика К.

Богу сиваського .........................................................................................
Місяцю-князю. — Тенор з фортепяном. Слова L Франка муз, Лисснка 
Сюнь-Янь — Баллада з фортепяном. Слова В. СосЛрм, муз. Дашевського 
Неясний образ. — Сопран сольо з фортепяном. Слова В. Поліщука, 

Музика Б. Новосвдського .. ...................... . ...

ЛИВ СВОГО ІІІМІТИВНИКІІ, лейбори іншого, щоби лише самому иті- ------- ,,
™ ціло. Кожний же робітник --------- членом Р..ЙЙТНІ1 чого -іапомого

1 за ці гаіоеи приобіцян отой дінь, іцо по тих реліф комітетах Салт Лейк Сисі, Злуч. Держ. :1,111 " 1 1 1 " 11 ' ' '' "м< "м"
„м-,и зробити робітникам VC.O, , в проводі в ІОМВ.Х сидять та . .. . \ 'У*01'01 11,1X0
що вони забажали б від його, кі самі пани’, що ft паш посол, U '"ст, -,ка манне,н-ько- ; |юи відбувся 4 квітня ю год.

то шгізджас йас иятгох техніків 1.10 по полудні, 
по металевій індустрії до Ра Участь у похороні взяти май 
дяжького Союзу. Ми залита- же всі члени українських [йбіт 
єно країну найчорнішоп) ви інічнх організацій ТУР'ЬДім, 
зиску трудящих мас — Злуче- жінвідділу, комсомолу, духи 
ні Держави і Ідемо до вільної 
нашої батьківщини. Ми при

сольо, 2. Добраніч, со
та Кия.

Обіцяв робітникам, що воші не іі вони так само дбаюті. за ту 
п.'штитимуть стільки податку тешніх робітників, як і посол 
за землю комінінійну, на якій Мокр.
побудували свої піски, так само Та робітники щораз більше 
за реліф для безробітних пню- починають самі добнчуватн, ку
рив. що подбав. дою прямують ріжні Мокрії, що

Зараз його закликали самі при виборах заманюють робіт- 
(иМіітіїнки, щоби він заговорив і ників лише самими обіцянка- РІК-1,І' П1П Дамо у, ю наііі\ прак 
перед ними за оті ного обіцяй- ми. яких пікапі ,в совняіі.. т"к7.11 •‘"•""'Я   шш
мі, коли говорив п,ні їх нер(*.і Оці* .тііамигуюті, собі робітнії- 11111,11 Tll4H"1 і"’1 '> |оші зап ш 

, і,- . ном славетної пятинічкивиборами. Нін і промовив де кім при наступних виборах го- 1 „ ,
іюбітянків, і'пкручуючнсь під коритимуть з такими послами у'1’01;' 11 здиїв і.кип ( оюз 
своїх ііссшніііснііХ обіцянок інакше. Вже зараз свідоміші І'|,ЛІ" |1,1'1 1,іи.і,ічі*ну, у» і ро 
Ніби то жалував безробітних, робітники мусять розгорнути х"',м 1111 Л"*І0ЛІ " l,0Kl,,IIWt- І1'1" 
що вони повинні брати реліф, широко р<мниіюва п ну працю -1*11'1 ька в.іа.рі, до mro ще мьк 
він їм на іежнтіюя,* а.іе йому 1 поміж тутешнім ,юбітішцтвом, И,ІИ отримав по s.m.iiii іакіобі 
важко було щось з,нібито в цін виявити усі чорні вчинки юній- ойдорої^. ерміа ijijna фахо 
справі, бо з Дромгелер. Неіів. них ватажків і і,їх. що вен,та- «« робітників вже виїхала з 
Роздейл, Монарк й Ь т Кулі ни- кіткея поміж (юбітннками та ще к‘ "рку на квітня. Ііиїха- 
салп листи від реліф комітетів іі вдають їхніх приятелів, щоби 10 1 *НІ >ІТ,,1ІК"ІВ' 011,11 ','ІИКіІ 11
до ґовернменту, що безробітні в майбутній бо|ютьбі ще болю 0 ,1111 х-тчіепь. Ми зачне.іякмоеі, 
Hv потребують ніякої тиомогп чіпії- завдати удару лі сі*редіі- 
й Г(нмпі видавати на безробіт ни. Барбар.

.40
На вулиці — Сопран л фортепяном. Елова В. Сосюри, муз В. Бо рисова .30

ФОРТЕП’ИНОВІ ТВОРИ.
Народна дума — Музика М. Мільнера.............................................................
Варіація та фуга — муз. М. Мільнера ............................................................. 1
Етюд — Ц—моль — муз. В. Косенка ...............................................................
Етюд — Е—дур — муз. В. Косенка..............
Колискова і Вальс — муз. О. Дашевського.....................................................
Танеш» ляльок — муз. L Г орінштейна
Скерцо — муз. II. СеницІ. ...................................................................................
Реквієм — муз. В. Барабашова. ................

НОТИ НА ПООДИНОКІ ГОЛОСИ.
Маємо на складі видрукоеані поодинокі голоси деяких пісень, які можна 

набути по дешевій ціні, бо тільки 5 центів за один голос.. Замість того, що
би дирігент розписував партитуру на поодинокі г олоси і тратив час, і о кра
ще замовити собі нище подані пісні і цим заощадите на грошах і часі.

Пісні розписані на поодинокі голоси слідуючі:
1. Ой вербо, вербо і За гором качки пливуть.
2. На вулиці скрипка грає.
3. Прапор червоний.
4. Ой летіла зазуденька.
5. Вічний революціонер і Разом товариші в ногу.
6. Ой горе калині і Орав мужик край дороги.
7. Коваль.

РЗТкор.

ВИПРОДАМ МУЗИЧНИХ ТВОРІВ!
РОБІТНИЧО-ФАРМІЙСЬКА КНИГАРНЯ У ВІННІПЕГУ на днях отримала 

з Скропи більшу кількість музичних творів і щоби дати нагоду всім музич
ним і співацьким гурткам набути більшу кількість них творів, книгарня 
рішила дати на них великий опуст. І так: хто замовить потів на $2.00 — ді
стане їх за $1.75; хто замовить на $Г.С0 — дістане їх за $4.00; хто замовить 
за $10.00 — дістане їх за $7.50; хто замовить більше чим на 10 доларів, той 
дістане ЗО процент- опусту.

Всі музичні і співацькі гуртки, а зглядно їхні дирігенти, повинні сейчас 
в порозумінню зі своїми зарядами заслати до нас своє замовлення і за
безпечити себе на довший час в різні музичні твори, які ми тут прого
лошуємо. Ця нагода буде тренати тільки через кілька тижнів. Тому ро
біть Ваші замовлення сейчас аби опісля не було запізно.

до другої Групи, ЩО ЧИСЛИТЬ 20 
фахошіх робітників лі своїми 
родинами. Робітники ні о уся
ких націй.

МІШАНІ ХОРИ.

Завішаним — слова Шевченка, музика О. Тин РІЖНІ ЗБІРНИКИ.
40 найкращих пісень на мішані, мужеські та жіночі хори. Вид. віддії 

ТУРФДім Вінніпег.
Третій збірник найкращих українських пісень переважно з Радянської 

України на мішані хори, чоловічі, жіночі та діточі.
Вже воскресла Україна. Вибір найкращих українських пісень на один 

голос в супроводі фортепяна. Зладив М. Зазуляк. Зміст такий;
L Ой Дніпре мій, Дніпре (барітон).
2. Гей на горі там женці жнуть (тенор або барітон)
3. Гетьмани, гетьмани, (барітон).
4. Ой не холи, Грицю, на вечермиці (тенор або барітон).
5. Серенада. (барітон або тенор).
6. Ой ходила дівчинонька, (сопран).
7. Мені однаково, (барітон).
8. В гаю зеленім, (сопран).

9. Як би мені, мамо, намисто, (сопран).
Ціна мето збірника
128 найкращих українських народиіх пісень на скрипку, мандоліну, 

альт, саксофон, корнет, клярнет, флют. Ціна 
Народні пісні Випуск II. М. Леоитович.
Народні пісні Випуск III. М. Леоитович........................................................

Маємо ше музику на орхестри: смичкову, мандоліиову, дуту, але збраку 
місця не містимо їх. Імтересованих, просимо писати до нас, а ми радо подамо 
їх назву І ціну.

Всі замовлення засилайте разом з грішми на таку адресу:

Голод — слова Иоганзена, музика Козицького та Нова Атлянтида —
слова Сосюри, музика Козицького ...........................................................

C’umv ВЧІМ*, ЯК 3 нами порені Дніпро реве — з барітоновим сольом в супроводі фортепяну, слова
Чайченка, музика Січнмського ...................................................

Шалійте, шалійте, скажені кати — сл. Колесси, музика Я. Вахнянина

$2.25НА МАСОВИХ МІТІНГАХ НРОЛ ЗАГОВОРИЛИ 
ЗА ПОЛІЦЕЙСЬКИЙ ТЕРОР ПРОТИ 

ТРУДЯЩИХ КАНАДИ
.75горював представник Радян 

сі.кого Гонку про наш виїзд до 
(’И І*. і працю, що чекав на<

1.25

J5аранж. Верховинця
Вулиця 1.U0низка українських пісень, музика Ф. Колесси ........................

тим. ЧИ усі затиснули пястукі. Пролетарська пісня — слова Черкаська, музика Ярославенкж ..............
лд про і cm* ріши у крилу в Канаді. І ВИГОВОрІІЛИ, ЩО МИ СПОВНИМО Заповіт (Як умру, то поховайте) — в супр. фортепяну, Аранж. Стеиеико 
про голодові походи й демонстрації на нас накладену Працю І ДОПО Ми сини могутньої країни — сл. Вартового, муз. Ярославенка; Гей Січ

іде — сл. Франка, муз. Ярослапгика, фй, та зажурились — слова. 
Купчинського, муз. Ярославенка Ціна . .. ..

Я)Форт Френсес, Онт.
З рамсни місцевою відділу КИО.Т 

відбулись у нас три масові віча, на 
яких промовляла т-ка Бела Гордон з 
Монтреалу, організаторка КРОД.

Перший мітінг відбувся 18 квіїня в 
міській салі. Робітники різних наці
ональностей заповнили салю мітіигу, 
було прнсуїних поверх 400 робіт ни

безробіттінх, Пр<» депортаїїін» ради- уіОЖСЦО 3 усІХ Н81ЦІХ СИЛ ВИКО | 
ка-іьних робітний*-ДО фашистсьДн, MT|, [1ЯТІІ,,ічку 
держав Ьвропи і щю брутальний по
ліцейський терор, що депер шаліє по 

Канади.

Ой ішли наші славні запорожці — муз. Вахнянина ....................................
Марселєза — слова і музика Руже-дс-ЛІтя (1792 р.), перекл. Вороного,

аранж. Верховинець .......................................................................................
Обжинки — низка народніх пісень на хор мішаний в полученню з хо

рами жіночими, солями і репітаиіекі. Уложив Ф. Колессж 
Жалібний марш — сл. Капельгородського. муз. і аранж. Верховинця 
Ой та зажурились Стрільці червонії — слова і музика Р. Купчинського

^ II. Романовичі
Зокремабільших

розказана про терор в Монтреаді, як 
там брутально нападає поліція на 
кожне публичне зібрання робітцикіз. 
розбиває голови клобаМи й блек-

1Л0
ЗА ПРИДБАННЯМ 

ЮНАКІВ ДО СЕКЦІЇ МОЛОДІ
ків. 2.00Ч

Товаришка в своїй промові говори ли
Сонце по небі колу є. — муз. Я. Ярославенка.................................................
Сон — сл. Грабове ького, музика К. Ст єменка ................................
Титар (музична картина) на хори мішані і мужеські з солями: сопра

новим, теноровим і басовим. Музика Б. Вахнянина ............................
(’початком (М'ІйМНя ми ЗІПС Заповіт Т. Шевченка — Басове сольо в супроводі двох хорів і орхестри. 

чаткували кампанію за црид Музика Вербуй ького
баНтім членства до ИІ ЩІЛХ Д^стромнка -- хор мішаний з сопрановим сольом при супроводі фор- 

Секції Маюді. Усіх членів »

ло

Бруклендс, Май.

ЙДІТЬ НА КОНЦЕРТ ПІОНЕРІВ!
WORKERS AND FARMERS 

BOOK STOREСТАРАННЯМ МОЛОДИХ ПІОНЕРІВ У ВІННІПЕГУ 
..---- -— відбудеться --------

тепяну. Музика С Людкевича.
Садок вишневий коло хати — сл. Т. Шевченка, муз. Б. Вахнянина

j ' ‘ •. ‘ . : У перетику ходила — в супр. фортепяна. Сл. Шевченка, муз. Вахнянина
If: членів, а Л членкинг По Дивувалась зима — (Франко), муз. Я. Ярославенка. ... .#...........................
прочитанні обіжника ЦК ( ск- Неперег.тадною юрбою — (Франки), муз. Д. Січинського ......................
ЦП Молоді ми вплянува.111 Пра- Со*ше заходять, гори чорніють — С. Людкевич
ЦЮ за <К ВІТНІМ (|ЮНДОМ І прид- Чого ніжко — ^Шевченко), муз. М. Волошина
банням фондів І передплатин- Як ніч покрие ~ 3 тсн<,л<>вим сольом — С Людкевич ..........................
І.Ж на журнал Ьойова М" Збірник -Львівсьяого Боян." чотири вкні: До 6«о - П. Бавивсь**; 
.ТОДІ» . Поміж собою завс.іу у Петрівку — L Воробкеенч; Як бнм знала — І. Вробиевич і Три
змагання у тій кампанії, хто шляхи — Г. Топольніиький. ціна............................................................
кого. На амагання ті ми ви
кликали дна відділи Секції Мо-

WIHNIPEO, MANITOBA600 SELKIRK AVENUE

В ЧЕТВЕР, 1 ТРАВНІЇ 1831 РОКУ
1 Лісові і Фермерські Робітники!В УКРАЇНСЬКОМУ РОБІТНИЧОМУ ДОМІ і
іКОНЦЕРТ ВАШІ УМОВИ ПРАЦІ € ЗАСТРАШАЮЧІ! 

ЛИШЕ БОНОВЕ ОБЄДНАННЯІГуляли, гуляли, гусли розривались (ФельковичІ, муз. Нижінковсмюго
На воді — музика Мендельсона ..........................................................
Хор підземних ковалів — (з містерії “Зоряний вінець” В. Пачовського,

В ІНДУСТРІАЛЬНІЙ ЮНІЇ ЛІСОВИХ 
І ЗЕМЕЛЬНИХ РОБІТНИКІВ.тоді: в Сейнт Ноніфойс і Пор- 

ті-лж ла Пін'рі.
Тепер діло іа і амимн батька 

vu. Нони повнині інпбати, що
би. їхні діти були в < >кції М(У 
.тоді, а так сіймо, щоби ввнд чи

Програма добірна. Складається з гарних робітни
чих декламацій, співів, діяльоґів і дво-актівки п. н. “НА
ША ШКОЛА”. В цій штуці представляється, як і чого 
вчиться робітнича дітвора в буржуазних школах. Ви
ступлять також таїнімристи. ІІряходіть громадно!

ІІІояерн радо привітають всіх гостей,

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

з фортепяном. С Людкевич
(Секції Воркерс Юніті Ліг оф Кенада)

ДАСТЬ ВАМ СПРОМОГУ БОРОТИСЯ З БОСАМИ НА 
МІСЦІ ПРАЦІ. ВСТУПАЙТЕ ДО ЮНІЇ ТЕПЕР!

Ге* хто на світі — з барії оновим сольом — слова I. Франка, музика 
В. Безкпровайного 

Шахтарі — з фиріеяяиом. Слова Чсркасеїиа. м> інка Г. Хозкевнча. 
Заїра* кобзарю — з фортепяном. Слова X. Рвбокон», муз. Верховинця

ЖІНОЧІ ХОРИ.

Д« увелась зима — І Франко І, музика Я. Ярославенка 
Дві хмароньки — (Олесь!, музика Я. Ярославенка 
Сон — слова Шевченка, музика L Девниького 
Ніч —
Під весну — слова Завиааича. музика БезкороваВного

Італи одинокий журнал на у- 
країнеькій ноні “Іїойова Мо
лодь”, що кошту*: усього 30 
центів на цілий рік.

ЮНІЙНИП ОФІС:

ЙООМ ЗОб1^ BON ACCORD BLK.
(Cor. Logan Ave. and Main St.) 

iiHiiiiiiiumiiiimiuiuiiiiiimiiHiiiiiiiiimiiiiiHiiHimiimimiiiHiiHiiiiiiii
Черкасенка, музика Я. Ярославенка =і/. II iff ні.

j

Числом. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОДОК, 5 ТРАВНЯ 1931. Сторона З
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МОЩЬ РУШИЛА ПРАЦЮ ",,ків В"И» і1* витрачу**, УВАГ А! СЕЯНТ ьонюепс. млн.
l намарно ча<- на усякі байки. Сі.імам* мандолі» іаоі оржесіра]

З ШиЦІ І а.иси напаре гороха. « «світ | hhSEÜ

Ній комітет МІГ'Oil дуже добре і » Укр. Ноб Діжі Ь Сеймі Ьоніфейс 
сикориетати той ча. на гани ні ;

- tapa s по Дзді іцювиїціонждь- і читання, лекції, вітчити тощо, ші аккші ou* Встуа ц, 
йому в КдМОНТОЯІ почав,ВІДЖІІ Тим часом ТОГО нема»:, а деякі гомльними^ ааімми Почати» а ю- І 
вати відділ ТУРФДІм ж Беврр- ще навіть юппмагаїмті, но при 1 
ієн. Відбулись декілька нред- ьатннх хатах грати "голої* в 

концерт - мітінґіір карти. І иа ласіджиня важко 
("початком бе|имяя аорґаніаова гіді риаги від тікі гри. 
но гі|ні відділі ТУРФДІМ «•- Чимало рсбітннків ;іа}ькі -ш 
нашкнй драмснівіхрток, до яки ходить до Укр. Роб. Дому іі’
Н. иіиса.,..-ь ..pa.sy ЗО членів і lanHtyim,, чому нічого н і*> „ ю ........„ , м турфдім. жіисеюЛ с«ці, ммоаі •

Якщо ІИст|іуктор биться в йому, II пращо рушити Лр-інут.і Іірижікляїнт при -Значіння Р1Т- ■*" Ироемом в Торонто пжм-іі» 
пришиватиме енравио, к надія, а місця чомусь так важко. А , , ЗЙ^Ж’•

Т|м-ба таки. //е/юбки;». Схоч «інил,кпи. .Wxiuxi на' 1CNV .Тон. організатор відбуде рад мітін-
-КІІК, масові організації та робітнича rto * ^^кмих місцеоистят: 
преса".

Л >?■

Др. В. ЧАСНИЙОДНА З НАЙКРАЩИХ І ПОВЧАЮ
ЧИХ ТРАГІКОМЕДІЙ НА СЦЕНІ!

ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР І М О.. C M.. L M C C I 
і араьткьою і ■нніжавх в Момтрежді І Ст. Боніфейс. <

417 SELKIRK AVE — WINNIPEG — PHONE 56 866
(На місці ж-рж Гержабева.)

Бееерлей, Дата.

6

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ УКРАЇН
СЬКІМ РОЬІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

--->■■ ■ приготовляє й від or рає ----------

ЕДМОНТОН. АЛТА. ШЗДШКТШЗІТОРПУРФ-
dErvSHSrs: т • провшцн оцтеріо.

N kl- І>• Ломі митні і 
ції н такому порядку.

;< таклеяь.

В СУБОТУ, 9 ТРАВНЯ 1931 РОКУ Оцим повідомляємо всі відділи

•ьтепкинь.
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

одну з найкращих трагікомедій Я. Мамонтова 
на 3 дії й 9 вілелон п. н.

що вони остануться шманж.ш 
! ігри наших організаціях.

... ЯЯВЛЕЗЯЇ повідомлення
УКРАЇНЕЦЬ 

Д Р. Ю. ДРАГДН
M.D.. с.м„ L.M.C.C. 

Лікар, Акушер І Оператор 
Часи Домінікаьної Ряди Лі- арія 

CANADA BUILDINU 
Sabkatoom. Sas*. „

(Коло самарської ciauin

НЮ ТОРОНТО, ОНТ. — дня 2 і 6
В понеділок. 18 тр.тня. вечером і рання.

• Відбудеться ЛЕКЦІЯ для Нідділу ЖІН ПОРК ТЛВНШИП (РДВНТРИ) OUI 
çvKiiii tu тему “Жіночі органі tauii н 4 і 5 травня вечером.

І І МИЛТОН. ONT.
СТ. КИМС-. ОНТ. — дня 9 і 10 травня

КняжнаВікторія

_____________ о

і “Повернув .1 Сибіру”. А матії 
I II ВІДІГ|ШЛП перу Д<)б|*-, своїм 
першим тіпуном вповні вдово ; 
лили глядачів.

1.1..........." 2037 І 8 травня.

ТРИ лекції ПРО РОБКОРСТВО! It неділю. 24 травня, вечером. т. І. 
Кінбашинький промовлятиме

Старанням Освітнього комі- „ м>рисіьнішоТир^.-"*8"1 
и тому доклала т ка Кобивко, тету українських робітничих 
ідо пробу іа до на,- і Кдмонго організацій у Вінніпегу відбу- 

- -'tapiu робимо старання ніідеться в місцевім'Укр. Робіт- 
ііірати нрсді-таїиення учнями иичім Домі три лекції на тему:

І УРДШкаш, що існує и нас під 
РнЛкир.

Дальші місцевості, що їх мас від- _ 
відати організатор, будуть проголо- г 

! «ІЄНІ пізніше.
Ь четвер, -h ір.шмя нечером т Товариші й Товаришки! Постарай- | 

і^ь!г\пКхИмЇ*И,ОЛОСИГ,,лЄ,<ц'ю Ва тем' теся приїзд організатора широко рол- і 
“КРШ1 і Міжнародна Робітнича Доію- голосити, розповсюднюючи оюлошен-

мя на МАСОВЕ ВІЧІ:. Здраз, коли 
I. неділк» ЛІ травня. вечером відбу наступ буржуазії на робітничу класу 

деться КОНЦЕРТ -СВЯТО для внеіно з кожним днем поодоиєтьси, коли вся- 
іі.пііія 15 роковини емерін галицькою кі українські прихвостні капіталктмч* 
їмсі революціонера Івана Франка, ного світу виступають н провокатор- _ 
Доклад про життя і творчість Іи ський спосіб на сторінках своєї про- “ 
Франка нніодосип, і. М. Драну і а. дажньої преси проти робітничих ор

ганізацій та робі тиків, ідо пере сі а. їй 
йти насліпо за ними, коли всесвітня, 
буржуазія готується до нової світо- )і 
вої різні, а першу чергу проти кра- 

Ми їии Рад
ряди і о прокинути ті всякі наклепи 
ріжних “cycle* 1 їм подібних. Це все 
широко вияснить т. організатор на 
місцях і Вашим завданням є постара
тися. щоби такі віча були якнайчи- 
сленніші, щоби на них прибуло все 
робітництво Вашої місцевости.

Чимало праці

ДР. Н. ЛАНДІС
ЛІКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Екс - рей машина. Електричні ма
шини до лічгння нсдуі. ClICUHUk, 

по венеричним недугам. 
OU.NDAS ST. W. TOHONTO 

І A4»»: Гніві ГТ 7246

Бувають ріжні князі й княгині та княжинята, баро
ни, баронеси й барониията, генерали, отії! Порфиріі, 
маиахи й Інше “духовне начиння”. Страшно до ийх до
ступити там, де вони панують, але цікаво поглянути нп 
них там, де оте панування вибито з їхніх рух. Тоді то 
саме й починається трагікомедія. Таке їх цікаве поло
ження показано в трагікомедії “Княжна Вікторія”, яке 
кожний робітник І робітниця повинні побачити. Тому 
обовязково приходні, громадно й заповніть салю Укр. 
Роб. Дому В СУБОТУ, 9 ТРАВНЯ.

.4*7
ЯК ПИСАТИ СТАТТІ И ДО

ПИСИ ДО ГАЗЕТ.
І недавні».

Цих три лекції становити
муть цілість і тому всі робіт
ники та робітниці, що цікав
ляться тим питанням, повинні 
постаратися, щоби бути на 
кожній з них.

Перша лекція відбудеться 
в СЕРЕДУ, 6 ТРАВНЯ. Виголо
сить її т. М. ШАТУЛЬСЬКИП.

Товариші робітники й робітниці! 
Прихилім, на вище проюдошені 
церт-мітіигн та лекції, 
самі й кдпчіе своїх знайомих, 
певні, що ви багато скористаете.

Осиітком.

кои- 
I ІриходітьЗБОРИ ТУРФДІМ —« нам треба зміцнити наші

Руан, Кве.

8 березня відбулись в нас мі
сячні збори відділу ТУІМ'Дім. 
Збори П|юголошено на 2.30. пі

ДО ВСІХ ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ 
І ТОВАРИСТВ В АЛБЕРТІ.ЦІНИ ТИКЕТІВ ЛИШЕ 25 ЦЕНТІВ.

Про час і місце міЦнгу слідіть за 
оголошеннями на місцях.Дорогі Товариші!

Щоби ви забезпечили себе Dr. H. Hershfield
Місцевости, не зазначені в маршру- тк*Р vwvor , „

ті т. організатора, а робітники бажа-і * - АКУШЕР
ли-6, щоби організатор прибув до іх- Спеціальність: венеричні хороби І 
ньої місцевости, просимо написати не- хірургія. Говоримо по укреінськн. 
адресу:

ДЛЯ ДІТЕЙ 10 ЦЕНТІВ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ДОХІД ЙДЕ ДЛЯ УКР. РОБ.-ФАРМ. ПРЕСИ.

дину, так що-ж, коли не бу іо і Друга лекція відбудеться в
ким розпочати їх. Н 3-тій т;ш СЕРЕДУ, ІЗ ТРАВНЯ. Виголо- 
т почали и то далеко не псі сить Гі тов. „ ;]ИСЕцЬ. .
Прибули на збо]іи. Третя лекція відбудеться в

Но прочитанні деяких ухвал СЕРЕДУі 20 ТРАВНЯ. Виголо- 
: поие^дньош мітінгу приіі снть її тов. м ЛЕНАРТОВИЧ. 
шлось здавати зніти. Ніні лі, |

на шкільні вакації учителями, 
то вдайтеся скоро де ПРОВ- 
КОМУ за такими ®Тв Main Sr. Con. Aviiahds, Av, 

WiNNi.ee, Man

Phone,. Device 28 800 es». 28 IB3

учителями. 
Ми зараз маємо у Студент
ському Інституті ТУРФДім сту
дентів, які можуть і бажають 
піти учителювати підчас літ
них ферій, тому вдавайтеся до 
Г1РОВКОМУ якнайскоріше, що) 
би опісля не жаліли, коли зго-

ЗЕ PROVCOM TURFDIM 
Bathurst St TorontoE 300 2. Ont

Члени й членкині наших ор
ганізацій і наші симпатини по-1ІИЙ комітет но вдавав, бо не бу

ти лік,,, о ., того комітету.,,,- «да В"Н,ІНІ масово прийти на всі ці 
пав теж свого .питу п освітиш лєкції- ПОЧАТОК В ГОДИНІ 

і комітет. їНои комітет мив 8 '^о ВЕЧЕРОМ 
три місяці однр-одніеіпьке за 
сідання. На тому засіданні ви
рішили видавати стінгазету^ 
відкрити ку[н- навчання пнеь- 
менноети, давати лекції іі чи
тання неділйми — та »і на тих 
ухвалах скінчилась уся праця 
рсиіткому. ' '•

В такому бслділлі ироГшіоп 
минулий рік і іарії.і лановідц 1 
еться нелітне іі цей. Кремі 
представлення, що відіграється Вкладки приниматиметься від 
•і важким трудом, нічого немає 1-ої години пополудні. Обо- 
більшс н нас. К більше часу вязком всіх членів і членкинь 
нронеетн вечері по приватних прибути на місячні збори, бо е 
домівках на усяких балачках, багато важних справ до вирі- 

: нікому не потрібних і картьож- шення.
ній грі. І доки ноно буде тріна Нових членів радо вітаємо, 
ти так у нас? Заряд РЗТ.

ПІД УВАГУ РОБІТНИКАМ І РОБІТ
НИЦЯМ МІСТА II ОКОЛИЦІ 

САСКАТУН, САСК.

Старанням оргаиізаційно-освітного 
комітету при відділі ТУРФЛім у Са- 
скатун, Саск., улаштовуватиметься в 
місцях в місяцях КВІТНІ И ТРАВНІ 
ниіце подані ЛЄКЦІЇ. Лектором буде |
Т. А. Войтишин.

В неділю, 10-го травня, на КОН- 
ЦЕРТ-МІТІНҐУ говоритиметься на те- ґ
му: “Значіння робітиичо-фармерської 
преси."

В понеділок, ll-Ю травня, лекція на’ 
іему: “Завдання компартії та її голов
ного керівника — Комінтерну".

В неділю, 17-го травня, на КОН- 
ЦЕРТ-МІТІНҐУ говоритиметься на ! 
гему: “Історія робітничого руху в Ка
наді."

В понеділок, 18-го травня, лекція на Х- 
гему: “Істроія й значіння трьох Інтер- 
націоналів."

В неділю, 24-го травня, на КОН- 
ЦЕРТ-МІТІНГУ ювориіимеїься на те
му: “ТУРФДім у класовому робітничо
му русі."

В понеділок, 25-го травня, лекція на 
тему. “Утопійний і науковий соціа
лізм."

АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО
ОСТАННЯ НЕДІЛЯ З ДВОМА КОНЦЕРТАМИ 

ОДНОГО ВЕЧЕРА В УРД У ВІННІПЕГУ!
заступає у всяких судових справах 
як також полагоджуе всякого ро
ла справи контрактові, земельні, 

спадкові і старокраєві
917 Ro.aY BaZnk RBlog 
бувш. ЮіІІОН ВеіІЬК, КОЛО

I Phone 89 262

Освітком.
LL. В.

лоситеся запізно. Пишіть на Winnipeg
Сиіі-ГодДівоча Мандолінова Орхестра відділу ТУРФДІМ у Вінні

пегу й орхестра трансконського відділу ТУРФДім

----------дають------------

адресу:
PROVKOM U.L.-F.T. ASS N 

10628—96th St., Edmonton, Alta. 
З товариським привітом,

За Провком
О. Шидловський, В. М. Тересьо 

голова.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ
ВІДДІЛУ РЗТ У ВІННІПЕГУ HOME MEAT MARKET

„ 10342-101 St
Edmonton. Alta. 

Виробляємо старокраеві ковбаси, 
сальцесони, балони і ріжною ро
ла мясиі вироби. Висилаємо на 
провінцію C.O.D. Пишіть до нас 

по інформації. Властителі:
Д. САРАНЧУК І В. МАРЧИШИИ.

Phone 6365
В НЕДІЛЮ, 10-Г0 ТРАВНЯ 1931 РОКУ — відбудуться —

ДВА СПІЛЬНІ ВЕЛИКІ КОНЦЕРТИ секр.В НЕДІЛЮ,. 10 ТРАВНЯ
в годині 2-Ій пополудні.

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ ЖУРНАЛ “ЗА- 
ХІДНЯ УКРАЇНА”

Обидві орхестри як віннінегська дівоча, так тран- 
сконська спеціально до цих кЬниеріів приготовляються, 
бо це будуть останні ДВА концерти. Дальші концерт 
відбуватимуться тільки по одному на вечір.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО! НЕ СПІЗНЯЙТЕСЯ!
Початок концертів точно в 7-ій І 9-ій годині вечером.

ДОХІД ЙДЕ НА КОРИСТЬ УКР. РОБ.-ФАРМ ПРЕСИ.

ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!
Адміністрація місячного 

журналу “Західня Україна", 
що виходить в Харкові, про
сить нас надрукувати таку за
яву:

Продаємо ріжмо? величи
ни ФІЛЬМИ до фотографіч
ній: апаратів, (кодаків). Ви- 
КІ'”У«1М® ФІЛЬМИ - проти- 

му: “Значіння спортоних організацій". ГУ ВІСІМ ГОДИН часу ПО >МІр-
кованих цінах. Заходіть або

»•
“Всі передплатники з Канади 

і Злучених Держав, яким скін
чилася передплата 1-го січня 
1931, одержують ще лише 
січневе число. Хто не відно-

Оріані.шанни. Товариші робітники й робітниці!
Економічна криза заіосгруетьої по ці пишіть до нас на слідуючу 
лім капіталістичнім світі. Трудящі J
тукають виходу * свого тяжкого по
ложення. Щоб знайти конкретні при
чини неї кризи, робітництво й фар- 
MtpciBo повинно учащати на лекції 
наиїїК організацій й спільно освідим- 
ляти себе та мрніоювляїися до ріши- 
кічої бщютьби з капіталом та бути 
готовим стати в обо|и»ні одинокої pu-
бітничо-селянської країни на світі — ... Пп«я .ш ■
СРСР Ставайте членами ТУРФДІМ і UIHA ПРОДАЖ 5 акрів км.м при 
його секцій! Чиєїйіе іі пшнириійтеї Н.о.,».. і ,1 ,: ірнчнс СЮ І-

Інволюційну I Л<Л Ьлнзько ріки. Нарт и, акра зем- 
лі $450.00 І Іродам п»м>, хт ласії. 

: найвищу ціну. «Можу продати всі ра- 
5 зом або половину, іюлошуйтеся під 

Товариші, відновляйте передплат\ числи:

Вчас концертів виголосить двічн доклад тов. САВЯК 
в шкільній салі Укр. Роб. Дому на тему:

ПРОГРАМА КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ 
ПО ЗЕМЕЛЬНОМУ ПИТАННІ.

Початок першої лекції в 8-ій годині вечером, а дру
гої в 9.15 годині вечером.

ДО ВІДОМА МОЛОЧАРНИ- 
КАМ ВІННІПЕГУ И ОКОЛИЦІ!

Робітничо - Фармерське Ко
оперативне Товариство у Він- 
ninety оцим повідомляє всіх 

обітшікн тутешньо, місце гнх молочарників околиці Він- 
"О'. ті н* к нпткуго. "I Між,Ш|,од н, шо доставлянпь до 
„1,1 день іюбітниць І'окош.н,, ста молоко і

....................................... 1 ........... ................ . ■■■■' 1 ■ .... ... смерти Тараса Шевченка и 1<|Т1 ,
aiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimmii: лрнь Паїипької комуни \\ iw- ять по хатах’ 1Ц0 3(,0РИ цих 
- S * 1 ' *; 4 ** молочарників відбудуться у

5 остаит: свято прибула до на , ' r / х J= 1 вівторок 5 травня (мая) в го-
= шш м,,™'ті °l’Xe,'T',a L1"1 дині 8-ІЙ вечером в Укр. Роб. 
= "1-нДиї nu проводом т-к., Луч, Вінніпегу.
= 1 яи. На тих міжиаро.ипх свят 1 J .= j 1 Кожним, хто інтерссуеться
s куваннях micTViiiLiii промовці ; „ r Jz заснуванняіи кооперативної мо-г п вняснижалн присутнім роби . ,z лочарш, повинен приоуіи на ці
s пикам і іюбтищям значіння і . , , еважні зоори, щоб обоговорити

циі давно вже порушену й ко
нечну справу.

адресу:
WORKERS AND FARMERS 

BOOK STORE 
600 Selkirk Avenus

Man. - Canada

HE МАРНУЄМО ВІЛЬНОГО ЧАСУ
Колгорст, Алта. вив передплати, тому припиня

ється дальшу висилку. З січня 
1931 журнал реорганізовано на 
краще, значно збільшено, а пе
редплата залишилася та сама: 
на рік $4.00, на півроку $2.00. 
Адреса:

Winnipeg

еееееее.е.ее.е.ееееее..,,,,,'

робі і ішчо-фармерс ьку 
пресу.= Орґосвіїком ТУІ*ФДімІ УВАГА! РОБІТНИКИ МОНТРЕАЛУ! УВАГА! ZACHIDNA UKKAINA 

Poczt. Skrynka 270 
Kharkiw—U.S.S.R.—Ukraine.

726 DUFFERIN AVENUE 
Winnipeg Manhi -У,р. Роб. Вісти"!І

і ІНДУСТНІЯЛЬНА ЮНІЯ КРАВЕЦЬКИХ РОБІТНИКІВ 
КАНАДИ УСТРОЮЄІ

І В ЧЕТВЕР, ПЯТНИЦЮІ СУБОТУ 7,819 ТРАВНЯ 1931Р. ПІДДЕРЖУЙТЕ СВОЮ РОБІТНИЧО-
ФАРМЕРСЬНУ КООПЕРАТИВУ!

ПРИСИЛАЙТЕ СТАРУ 
АДРЕСУ.

Коли переїздите з одної МІ 
сцевостн до другої або перем» 
ситеся з одного помеш 
другого, то не забудьте лові 
домити зараз нашу адмінісгре 
цію, аби змінила Вашу адресу 
При цім не вистарчнть податі 
тільки нову, але конче погріб 
но подати І стару Вашу адресу

І В ЕНЕКС ГАЛ (224 Fairmont St. W ) отих дній.
-

Ги бергаия відбулась п нас 
конфеїюнція усіх п|и'детаинн-1 
кін тутешніх ]юбітничих орґа 
ні.іацій, на якій обговорено ми

- таїшя забі'зпечення (ймробіт Вінніпег, ман.
= них на кошт держави. Де.ієГа в суботу, 9 травня, в і >д. 8 зо м-
— . ... . ... .. черой, відбчдсться В ІІоЛЬ. Роб ДоміІ 1111 було на ТІЙ конференції .,(|. ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ, і,, і ,і:ців 6v 
= Так само відбули віче H сира Т'- приірав.і,и аоЛірн.1 я чия.: Про-

: СИТЬСЯ <1 чисе.тьн>, участь.
В недіїю, 10 транмя, в юд. 2.30 пи- 

К*аМ- ію.іудни. відбудуться ДЕБАТИ на те - 
м> “Рішено, що біблія не е оперта на 
правді". Приході і ь і рима дно, а пеь 
но, шо баї ато скорнсіаете.

В неділю, 10 травня, к юд. 8.30 вс 
чер«ам. відб> дєтьсу ГАРНИЙ КОН
ЦЕРТ. Програма добірна. Приходіть, 
а певно, иш з задоволенням проведе- 

j те цеЧ вечір.

1 Купуйте там все потрібне вам паливо. Кооперативи має»; 
всякого рода вугля і дрова. Добра яша ь та точна обслуга. 

Телефонуйте 56205 або заходіть на нашу ярду.

THE WORKERS A FARMERS CO OPERATIVE ASS N. LTD. 
Cor. Pritchard & Battery Sts. — Winnipeg, Man.

ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАРі Заряд РФКТ. ЖІІ
Цей базар устромиться для того, щоби здобути 

Е фондів дая ведення організаційної кампанії серед гол- 
= кових робітників, а спеціально серед дресмейкерів.

Закликаємо всі революційні робітничі організації 
Е помогти нам придбати Грошей і річей на базар.

=

І
Базаровнй комітет буде сходитися кожного попе- Е 

Е ділка в юнійнім льокалі під ч. 286 St. Catherine Street W. І 
І Обовазком братніх делегатів приходити на ці засідання. Е
SiiiiimiiiiiiiiiiHiiiimiiimimHiimiiiiiimiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimmiHiiiiiiiiiif

ні киеи.жн делегатів до Радян
І ського Союзу і виляпували 

панів» ш абіркоа» фондів на до
рогу. ПРИЇЗД «МІГРАНТІВНеройкчі>.

Дня 18 квітня на корабли 
Скандинавсько - Американської j 

Заіми ІІРТ. Лінії “Фредерик VIII” прибули 
до Галіфаксу слідуючі іміграц
ій з Галичини:

І .Ірамспівіурюк при вїлдїлі ТУИФ- Павло Геменюк, Дмитро Ка- 
На місце старого освігкому | ^ ! ПР,Я»’Ім» Лепцьо 1 Г,0СНФ То'і

а мас обрано новий на цей рік., Дому » Іст Квадонан. дуже гарну, еон-і польський повернули ДО Кана- :
Він мав би повести успішніше : 'ди; Василь Макоаський до
освітпжі пг аши .ta попереднього нужди." в ярамі-ірагсаїГ -пісна і батька в Стюартбурн, Май; Те- зіііііііітміннітіїїнітіншініїтіїиитіїїтинтішіїшііміііііітіііііітііііі: 
комітету. Та иіра., в перших Г*"8 Міщ>'к 1 ^ чоловіка |
двох тижнях виказалось, до чо- еарейо.кої родини. Кожний рух ви- и Ьлеин Лсик. Саск.; Катерина $ 

іго зведеш» nuâüï». » мі.шці» болючо «плини, на і ледача Мисліцька й діти до чоловіка 5
,, ... та r липово авсаків до чупв вожаото . s
II тутешній Місцевості рооїт- свідомою робіїиива 1 р-ібііниці. ‘Пі- « Секрсд Гарт. Алта., Олена =

ПИКИ ПШЦЮВіТЬ Ї10 2 ДНІ Н І сю» нужда" повинен побачити кож- [ЦиГІЛЬ І ДІТИ ДО ЧОЛОВІКЗ В =
тиждень. Здавтьея, е досить| Всіуя*їїииІ>»1 іо^' ііочагов'рївжі |Гемилтои, Онт ; Марій Зеграіі | 

ого використати на в г°лмні 8.30 вечер*.»м. Пілосіть про j і діти до чоловіка в Монтрсал. S
це всім, приходіть громадно і прихо- ;... ,

ь на «mt* ! iVBcOCK. I :»

ЗАЧЕКАЙ ПАРУ ХВИЛИН, ХАЙ 
СКІНЧУ ГРАТИ...ПРИНИМАЕТСЯ ПОДПИСКА НА ЕЖЕМЕСЯЧНЬІИ 

ОРГАН РУССКИХ РАБОЧИХ КАНАДЬІ ЮТ КШ1ДОНАН. МАН.
Роздейл, Алта

“КАНАДСНИЙ ГУДОК”
Зт* газета освешает жнднь рабочих в Канале и рево- 

люиионное движение во есем мире. Условия подпискм:
На го* — 60 сентов.
На 6 месяиев — 35 сентов.
На 3 месяца — 20 сентов.

Перамй номер виходить ЗО жарта 1931 г.

За вссмн сл ранками й подпиской об рішаться: 

і H. SHPARAQA — 253 Pal menton А те. — Toronto, OnL

УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО |
Має не складі всі старокраеві І кжнадійсьві ліки та пааки. Пса- ~ 

кі поради даємо безплатно. Коли Ви хорі, а хочете дістати добрі = 
медицин»», то зайдіть або пишіть до иашоі аптеки на адресу:—.» .

5
ЕКОТИ В А КТ ' »S DRUG STORE

_ 594 DUNDAS STREET. W TORONTO. ONTARIO f
âiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiimiiiiiHimiiimiiiiiiiiiiiHiiiiiiiimiiiimimiHiiiiiiië

; часу, щоби fi 
! глибше оиаідомлюваиня (*»?

.

і

І

ДОКТОР ВОЛПЕ
лікар, оі Ікра тор* і акушкр

Спєцімлі.ііісіь: венеричні недуги; 
найновіші електричні машини

ів,м,Я!ІКІСІ'

И офісі: І — Л попод. І 6 —

603

8 веч.

ДОКТОР Й. ПЕГАС
ОПЕРАТОР. ЛІКАР, АКУШЕР

Найновіша екс-рей машина. Най
новіші електричні машини до бєз- 
операційного ліченім. Лічить вс- 

нермчні недуги.
Ю164А — loi STREET 
Room 201 Kitchen Block 

"hone 4645 Єомбмтон. Alt*

РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАЇИВА У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’НМ, ОНТ.
Ново - заснована Робітнича Ko - оператива має на 

складі ґросерію і мясо. Ко-опсративою правлять самі 
робітники. Ко-оператива висилає товари на замовлення 
в найдальші дільниці міста, як також на залізниці до
роги. Добра обслуга, взірцева чистота. Одні ціни для 
всіх. Чистий зиск ко-огіератива звертає своїм покуп
цям. КУПУЙТЕ ВСІ У КО ОПЕРАТИВІ'

INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS N Ltd
Wait Fort William, Ont.1101 Gore Street

■ ' ь

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОДОК. 5 ТРАВНЯ 1931.Сторона 6 Число 5L

«
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